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اقتصاد ایران به وزیرِ 
تصمیم ساز نیاز دارد

 کلبا متکی
 به باشو

 مقاومت در برابر 
کاهش دلار 

 طلای جهانی کاهش
 هفتگی را به ثبت رساند
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 علینقی مشایخی 
اقتصاددان

چالش های پیش روی 
سرمایه گذاران چیست؟

به اذعان طرفین، مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به خوبی پیش می رود. 
چنانچه این مذاکرات به نتیجه برســد و روابط بین دو کشــور برقرار شود و 
تحریم ها برداشته شود، فضای جدیدی در اقتصاد ایران ایجاد می شود. امکان 
شروع پروژه های بزرگی در زمینه های بالادستی نفت و گاز، انرژی، زیربناها و 
صنایع با مشارکت سرمایه گذاران خارجی فراهم می شود. امکان توسعه سریع 
تبادل کالا، خدمات، تکنولوژی و پول و سرمایه با خارج کشور ممکن می شود.

امکان به کارگیری وسیع اســتعدادهای طبیعی، انسانی )اعم از ایرانیان 
داخل و خارج کشــور( و موقعیت جغرافیایی کشور فراهم می شود. با توجه 
به استعداد بزرگ کشور برای سرمایه گذاری در زمینه های بالادستی نفت و 
گاز، انرژی، زیرســاخت های راه آهن، جاده، بنادر، فرودگاه ها، خطوط هوایی، 
شیرین سازی و انتقال آب، معادن و صنایع اساسی مانند پتروشیمی و صنایع 
فلزی، سیســتم بانکی و بیمه و سایر صنایع چنانچه موافقت صورت پذیرد، 
امکان مشارکت ســرمایه گذاران خارج در طی پنج سال می تواند به اعدادی 

نظیر هزارمیلیارد دلار برسد.
در این صورت رشــد اقتصادی ۸درصد در سال یا بیشتر که در چندین 
برنامه توسعه کشــور هدف گذاری می شد و هیچ وقت اتفاق نیفتاد، ممکن 
می شــود. آن گاه ایران با رشد و توســعه سریع و عزتمندانه به الگویی برای 

سایرین تبدیل می شود.
ولی استفاده از حصول یک توافق و کسب نتایج بالا با چالش هایی روبه رو 
خواهد بود. اولین چالش ذهنیت، فرهنگ سازمانی و قابلیت هایی است که طی 
چند دهه در مجموعه مدیریتی و کارشناسی کشور شکل گرفته است و عموما 
تجربه و توانایی هدایت و مدیریت تعامل سازنده با دنیا را ندارد؛ به خصوص در 
دو دهه گذشته دولت ها کمتر توانسته اند نیروهای نخبه را در بدنه کارشناسی 
و مدیریتی خود جذب کنند. بنابراین ظرفیت انسانی و مدیریتی دولت برای 

استفاده از فرصت های بالقوه ای که ممکن است پیش آید، محدود است.
چالش دوم ساختار سازمانی و مدیریتی دولت است که از چابکی، انسجام 
و کارآیی لازم برای حرکت کارآمد و کارآ در فضای جدید برخوردار نیست. 
دولت چهاردهم که بعد از شهادت غیرمنتظره آقای رئیسی و در یک دوران 
بحرانی زدوخوردهای منطقه ای و ترورهای بی سابقه شکل گرفت، هنوز از خود 
انسجام، برنامه و یکپارچگی لازم را نشان نداده است. دولت از متن بحران ها با 
شعار وفاق و به کارگیری نیروهایی با ذهنیت ها و گرایش های سیاسی متفاوتی 
شکل گرفت. همسو شدن نیروها با گرایش های مختلف زمانگیر است و لذا 

انسجام دهی سریع را مشکل می سازد.
چالش سوم وجود فساد در سازمان ها و نهادهایی است که فعالیت های مولد 
و سازنده را به شدت آزار می دهند و نشانه های بارز آن ظهور فسادهای کلان و 
همچنین رتبه بالای کشور در برداشت مردم از فساد بین کشورهای دنیاست.

اگر فسادهای نهادینه شده در ســازمان ها و نهادها کنترل نشود، مانعی 
برای جذب سرمایه گذار و گشایش ارتباط سازنده با دنیاست. شبکه فساد و 
گستردگی آن، انجام کارها را کند می سازد، سرمایه گذاران را خسته و مایوس 
می کند و بهره وری را کاهش می دهد. درواقع فساد گسترده مانع استفاده از 
فرصت های به دست آمده می شود؛ زیرا سرمایه گذارانی که جذب می شوند از 

فضای فاسد می گریزند.
چالش چهارم گستردگی و دخالت زیاد دستگاه های نظارتی و اطلاعاتی 
در ســازمان دولت اســت که کار انتصابات و تصمیم گیری و سرعت عمل و 

مسوولیت پذیری را برای مدیران سخت می کند.
بالاخره چالش پنجم نیروهایی اســت که از شــرایط تحریم با دور زدن 
تحریم ها فربه شده اند و ممکن است با رفع تحریم ها قابلیت های ثروت آفرینی 
خود را که در دوران تحریم ها کاربرد داشت از دست بدهند. این نیروه ها ممکن 
است در فضای جدید بعد از تحریم، کارشکنی و سنگ اندازی کنند تا زمینه 
فعالیت های رانت جویانه و ثروت آفرینی شــان در فضای تحریمی ادامه پیدا 
کند.مجموعه این عوامل توان دولت و کشور را برای استفاده از فرصت های 
حاصــل در صورت حصول توافق کم می کند. لذا در صورت حصول توافق و 
برای بهره برداری از فضایی که ایجاد می شود، باید برای مقابله با چالش های 

مزبور آماده شد و برنامه ریزی کرد.
لازم اســت قابلیت های انسانی، مدیریتی و فرهنگ سازمانی حداقل در 
دســتگاه های موثر و خط مقدم تعامل با جهان بازسازی و بهسازی شود. به 
علاوه ساختار دولت و بوروکراسی و قوانین دست وپاگیر و گاهی متضاد که 
حرکت در ساختار دولتی را کند و مشکل می سازد بازطراحی و بهسازی شود. 
شاید برای استفاده از فرصت هایی که پیش می آید باید یک ستاد ویژه جذب 
سرمایه گذار و شکل دهی مشارکت در سرمایه گذاری با دولت، نهادهای عمومی 
و بخش خصوصی ایجاد کرد تا این ستاد با جذب و به کارگیری نیروهای انسانی 
مجرب و با قابلیت های مناسب ظرفیتی را به وجود آورد که با چابکی و قابلیت 
لازم تعامل با سرمایه گذاران خارجی را مدیریت و انجام مراحل اداری و قانونی 
در سازمان های دولتی را برای آنها تسهیل کند. در زمینه همسو سازی، بهسازی 
و ارتقای قابلیت های نیروهای موثر در شبکه مدیریت دولت باید به طور جد 
برنامه ریزی و اقدام کرد. باید دخالت و مشارکت گسترده نیروهای نظارتی را 
در مدیریت دستگاه های دولتی قطع کرد و کار آنها را منحصر به نظارت بر 

عملکرد و نه دخالت در تصمیم گیری کرد.

 به بررسی سه محور اصلی می پردازیم: رشد اقتصادی، ظرفیت جذب سرمایه گذاری 
خارجی، و تأثیر توافق بر نرخ تورم. همچنین، تحلیل هایی از دکتر مرتضی افقه، اقتصاددان 
و اســتاد دانشگاه شهید چمران اهواز، ارائه می شود تا رویکردهای تخصصی تری در این 

زمینه داشته باشیم.

 رشد اقتصادی: بازگشت به مسیر صعودی
بر اساس گزارش های بانک جهانی و صندوق بین المللی پول، در صورت رفع تحریم ها 
و آزادسازی دارایی های بلوکه شده، اقتصاد ایران می تواند در کوتاه مدت رشدی حدود ۶ تا 
۸ درصد را تجربه کند. این رشد عمدتاً از محل افزایش صادرات نفت، گاز و پتروشیمی، 
دسترسی به منابع مالی خارجی و بازگشت سرمایه گذاران به بازار ایران حاصل می شود.

در شرایط کنونی، ظرفیت تولید نفت ایران حدود ۳.۸ میلیون بشکه در روز است، اما 
به دلیل تحریم ها صادرات رسمی به زیر ۱.۵ میلیون بشکه کاهش یافته است. با برداشته 
شدن تحریم ها، صادرات می تواند در کمتر از شش ماه به بالای ۲.۵ میلیون بشکه برسد 

و در نتیجه، منابع ارزی کشور رشد قابل توجهی خواهد داشت.
از ســوی دیگر، بخش صنعت و خدمات نیز در صورت باز شــدن فضای بین المللی، 
می توانند از تکنولوژی و دانش فنی روز بهره مند شوند. تجربه برجام در سال های ۱۳۹۴ 
تا ۱۳۹۷ نشان داد که ورود شرکت های اروپایی و آسیایی می تواند به رشد سریع صنعت 

خودروسازی، انرژی های تجدیدپذیر و گردشگری منجر شود.

 بازاری ۸۰ میلیونی در انتظار ورود سرمایه
اقتصاد ایران با جمعیت جوان، نیروی کار متخصص، منابع طبیعی گسترده و موقعیت 
ژئوپلیتیکی ممتاز، یکی از جذاب ترین بازارهای نوظهور برای ســرمایه گذاران خارجی 
محســوب می شود. بررســی های اتاق بازرگانی ایران نشان می دهد که در صورت ایجاد 
ثبات سیاســی و اقتصادی، کشور قادر است ســالانه تا ۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 

خارجی جذب کند.
از جمله حوزه های دارای اولویت سرمایه گذاری می توان به موارد زیر اشاره کرد:

- انــرژی: صنعت نفت و گاز ایران نیازمند نوســازی تجهیــزات و افزایش بهره وری 
است. شرکت های بین المللی مانند توتال، انی و CNPC می توانند مجدداً وارد پروژه های 

توسعه ای شوند.
- زیرســاخت ها: ایران برای بهبود حمل ونقل، انــرژی برق، راه آهن، و بنادر به منابع 

مالی کلان نیاز دارد.
- فناوری و نوآوری: استارتاپ ها و شرکت های دانش بنیان ایران در حوزه هایی مانند 
فین تک، سلامت دیجیتال و تجارت الکترونیک پتانسیل بالایی دارند و در صورت اتصال 

به سرمایه جهانی می توانند رشد جهشی داشته باشند.
- صنعت و تولید: کارخانه های ایران برای رقابت در ســطح جهانی نیاز به نوســازی 
ماشین آلات و اصلاح ساختار مدیریتی دارند، موضوعی که سرمایه گذاران خارجی می توانند 

در آن نقش کلیدی ایفا کنند.
بــا ایــن حال، تحقق ایــن ظرفیت ها منــوط به اصــلاح قوانین ســرمایه گذاری، 
 تضمین حقوق مالکیت، کاهش فســاد و تســهیل نقل وانتقال ارز اســت؛ مسائلی که 

همچنان جزو موانع اصلی محسوب می شوند.

 فرصتی برای ثبات اقتصادی
تورم یکی از مزمن ترین چالش های اقتصاد ایران است که عمدتاً ناشی از کسری بودجه، 
رشــد نقدینگی بی رویه، تحریم ها و نااطمینانی سیاسی است. در سال های اخیر، تورم 
سالانه به بیش از ۴۰ درصد رسیده و قدرت خرید خانوارها به شدت کاهش یافته است.

در صورت توافق و کاهش محدودیت های بانکی و تجاری، واردات کالاهای واسطه ای 
و نهایی آسان تر و ارزان تر خواهد شد و در نتیجه، قیمت ها تعدیل می شوند. همچنین، 
افزایش درآمدهای ارزی و تقویت ارزش ریال می تواند از شوک های ارزی جلوگیری کرده 
و انتظارات تورمی را مهار کند.با این حال، تجربه برجام نشــان داد که اثرات ضدتورمی 
توافقات خارجی موقتی است؛ اگر اصلاحات ساختاری مانند کنترل نقدینگی، استقلال 
بانــک مرکزی و انضباط مالی دولت انجام نشــود، تورم به ســرعت بازمی گردد. برخی 
کارشناســان معتقدند که حتی در صورت توافق، تورم ســال آینــده به زیر ۲۰ درصد 
 نخواهد رســید مگر اینکه دولت سیاســت هایی برای کنترل کســری بودجه و حذف 

یارانه های پنهان اجرا کند.

 توافق، کافی نیست
دکتر مرتضی افقه، اقتصاددان و استاد دانشگاه، بیان می کند که رفع تحریم ها به تنهایی 
قادر به حل بحران های عمیق اقتصاد ایران نیست. به گفته او، »توافق می تواند فضای تنفس 
برای اقتصاد فراهم کند، اما اگر این فضا صرف ریخت و پاش یا تثبیت وضعیت موجود شود، 

فرصت تاریخی از دست خواهد رفت.«
وی تأکید می کند که اصلاح ساختار مالی دولت، مبارزه با فساد، شفاف سازی بودجه 
نهادها و قطع وابســتگی به نفت، گام هایی ضروری برای تحقق رشــد پایدار است. افقه 
معتقد است که در شرایط فعلی، اقتصاد ایران بیش از آنکه از کمبود منابع رنج ببرد، از 
سوءمدیریت، رانت خواری و نهادهای ناکارآمد آسیب می بیند. او همچنین هشدار می دهد که 
تجربه برجام به خوبی نشان داد دولت ها بدون داشتن برنامه روشن اقتصادی، تنها به توافق 
به عنوان »اکسیژنی کوتاه مدت« نگاه می کنند و پس از بازگشت تحریم ها، آسیب پذیرتر از 
قبل می شوند. به گفته وی، »اگر ساختارها اصلاح نشود، هر توافقی شکننده خواهد بود 

و مردم تنها برای مدتی کوتاه طعم بهبود را خواهند چشید.«

 فرصت یا تکرار؟
در نهایت، می توان گفت که توافق احتمالی میان ایران و آمریکا، فرصتی بی ســابقه 
برای اقتصاد ایران فراهم می آورد تا از مسیر رکود تورمی خارج شود. این فرصت می تواند 
زمینه ســاز جذب میلیاردها دلار سرمایه گذاری، ایجاد اشتغال پایدار، ارتقای بهره وری و 

ثبات پولی باشد.
با این حال، تاریخ اقتصادی ایران پر از فرصت های از دســت رفته است؛ فرصت هایی 
که به دلیل ضعف در حکمرانی اقتصادی، فســاد و عدم انســجام در سیاست گذاری به 
سرانجام نرسیده اند. توافق تنها زمانی مؤثر خواهد بود که در کنار آن، اصلاحات جدی در 

سیاست های مالی، پولی و نهادی صورت گیرد.
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سید مهدی قیصری  -   ایده روز  -    با توجه به تحولات ژئوپلیتیک اخیر و احتمال احیای توافق میان ایران و ایالات متحده، این پرسش در میان اقتصاددانان و فعالان بازار 
مطرح است که در صورت رفع تحریم ها، اقتصاد ایران چه مسیری را طی خواهد کرد؟

برق شهرک های صنعتی از اوایل 
خرداد سهمیه بندی می شود

از آنجایــی که در حال نزدیک شــدن بــه روزهای گرم 
ســال هستیم و تقاضا برای مصرف انرژی افزایش می یابد، از 
اواخر اردیبهشــت و اوایل خردادماه به تدریج تقسیم بندی و 

سهمیه بندی برق شروع خواهد شد.
قائم مقام خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: از اواخر 
اردیبهشت و اوایل خرداد ماه به تدریج تقسیم بندی و سهمیه 

بندی برق در شهرک های صنعتی شروع می شود.
آرمان خالقی درباره قطع برق شهرک های صنعتی اظهار 
کرد: در حال حاضر قطع برق در این شهرک ها رسمی نیست 
اما با توجه به اینکه در حال نزدیک شدن به روزهای گرم سال 
هســتیم و تقاضا برای مصرف انرژی افزایش می یابد از اواخر 
اردیبهشت و اوایل خرداد ماه به تدریج تقسیم بندی و سهمیه 

بندی برق شروع می شود.
خالقی در ادامه در خصوص سرنوشت بسته حمایت از تولید 
که چند پیش از سوی وزارت صمت ابلاغ شده بود، اظهار کرد: 
در این بســته موضوع جدید اعلام نشده بلکه مقرر شد حق 

بخش تولید را مجدد برگردانیم.
وی افزود: این بسته ها معمولاً برای خالی نبودن عریضه 
ابلاغ می شود که به هر حال برای شروع کار خوب است؛ منتهی 
می توانستند جدی تر و عملیاتی تر این بسته را پیش ببرند، 

بنابراین نیاز است که بسته مذکور اصلاح شود.
خالقی در ادامه تصریح کرد: زیرســاخت های انرژی برای 
صنایع کشور طبق برنامه ریزی های تولید و نیازی که دارند 
باید تأمین باشد اما با توجه به اینکه تأمین کنندگان انرژی 

بخش دولتی است در اعاده خسارت پاسخگو نیستند.
وی افزود: به عنوان نمونه اگر کارخانه ای بخواهد تعطیل کند 
دستگاه های نظارتی و تعزیرات سراغش می روند که چرا تولید 
نمی کنی و بازار با کمبود مواجه شده اما در مورد تأمین انرژ، 
تاکنون کسی بازخواست نشده است؛ همچنین برای بازسازی 
و توسعه انتقال انرژی، اصلاح خطوط انرژی و البته هدررفت 
انرژی تاکنون کسی بازخواست نشده است. به نظر می رسد 
رابطه بخش خصوصی با دولت یک رابطه یک طرفه اســت.

خالقی تاکید کرد: برای حل مشکل انرژی بخش تولید کشور 
باید سیاســت نامه ای داشته باشیم که هم مؤکد و مستحکم 
باشد و هم ضمانت اجرای کافی داشته باشد تا دستگاه های 
تأمین کننده متعهد و در صورت عدم تأمین پاسخگو باشند و 
خسارت بپردازند؛ در این صورت است که تأمین کننده انرژی 
برای تأمین نیازهای بخش تولید انگیزه می گیرد.قائم مقام خانه 
صمت ایران با بیان اینکه همگان به کمبود انرژی اذعان دارند، 
گفت: نکته این اســت که مشکل کمبود انرژی با روال فعلی 
نه تنها حل نمی شود بلکه ممکن است بدتر هم شود؛ بخش 
دولتی باید پاســخ دهد که تاکنون برای اصلاح رویه تأمین 

انرژی چه کرده است؟ 
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فراخوانآگهـيفراخوانآگهـي
مناقصهعموميازطریقارزیابیکیفیفشردهمناقصهعموميازطریقارزیابیکیفیفشرده

شرکت گازاستان اصفهان , درنظر دارد جهت موضوع زیر  :
موضوع : اجرای تعمیرات و نگهداری 45 ایستگاه مانیتورینگ استان اصفهان و طرح توسعه ایستگاه قهی و جا به جایی ایستگاه کوهپایه

به شماره فراخوان )۲۰۰۴۰۹۱۱۳۸۰۰۰۰۲۴( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرسwww.setadiran.ir  از طریق ارزیابی کیفی فشرده برگزار نماید . کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه اســناد ارزیابی کیفی و پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد(  انجام خواهد شد .
تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده )یکپارچه(در این مناقصه ، لازم است مناقصه گران نسبت به دریافت ، تکمیل ، مهر و امضاء الکترونیک و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی 
اقدام نمایند و همزمان مدارک لازم برای بارگذاری در پاکتهای الف ، ب و ج را نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیک نموده و حداکثر تا تاریخ مشخص شده در 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند . 
- کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات                                                                                                                                     53191125 
- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت                                                                                                 تا ساعت 19:۰۰ مورخ  14۰4/۰2/14
- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و ارائه مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد                     تا ساعت 19:۰۰ مورخ 14۰4/۰2/2۸ 

- بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی بازرگانی                                                                                   ساعت 12:۰۰ صبح ۰2/29 /14۰4   
- مبلغ براورد مناقصه                                                                                                                                    4۰,1۸6,266,56۰ ریال
- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:                                                                                                        2,۰1۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

زمان بازگشایی پاکات  مالی مناقصه گران حایز شرایط متعاقباً در سامانه ستاد اطلاع رسانی خواهد شد .
به منظور شرکت در این مناقصه، داشتن رتبه معتبرحداقل  5  نفت و گاز  و گواهینامه معتبر افتا  الزامی می باشد.

جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۸۱۳۳۷۵۹ - ۰۳۱ تماس حاصل نمایید . 
شماره فکس ۳۸۱۳۳۹۱۴ - ۰۳۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  مرکز تماس ۴۱۹۱۴ ۰۲۱

نوبت دوم 

روابط عمومی شرکت گازاستان اصفهان
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1404/02/07

شماره 2153

در آستانه معرفی وزیر جدید امور اقتصادی و دارایی، نگاه فعالان اقتصادی به دولت، نگاهی سرشار از انتظار و در عین حال، مشحون از تجربه های تلخ و شیرین گذشته است.
بخش خصوصی امروز بیش از آن که نیازمند وعده های بزرگ باشد، به تصمیماتی کوچک اما پایدار نیاز دارد؛ تصمیماتی که ریشه در واقعیت میدانی اقتصاد داشته و با هدف بازگشت 

ثبات، شفافیت و اعتماد، اتخاذ شوند.
وزارت اقتصاد یکی از مهم ترین نهادهای حاکمیتی برای تنظیم گری محیط کسب وکار، سیاست گذاری در حوزه سرمایه گذاری و هدایت منابع پولی و مالی کشور است.

این وزارتخانه اگر با نگاهی توسعه محور، واقع گرا و مشارکت جویانه اداره شود، می تواند موتور محرکه اقتصاد کشور باشد. اما اگر صرفاً به صدور بخشنامه و اعمال سیاست های مقطعی 
بســنده کند، خود به یکی از موانع جدی بر ســر راه تولید و تجارت بدل خواهد شد.اســتان خوزســتان، به عنوان یکی از قطب های بزرگ انرژی، کشاورزی و صنعت کشور، سال هاست با 

چالش های مزمنی چون بروکراسی پیچیده، مقررات بازدارنده، فرسایش سرمایه اجتماعی و ضعف زیرساخت های اقتصادی دست وپنجه نرم می کند.
انتظار بخش خصوصی از وزیر جدید اقتصاد آن اســت که با نگاهی فرابخشــی و همه جانبه، ظرفیت های واقعی این اســتان را در معادلات کلان اقتصادی لحاظ کند و در عین حال، 

برنامه ای روشن برای بازکردن گره های زمین مانده مناطق مرزی و محروم ارائه دهد.

   اقتصاد ایران به وزیرِ تصمیم ساز نیاز دارد

  بازارمسکن در سکوت و انتظار
بازار مسکن تهران در آستانه تغییر است؛ خریداران دست نگه داشته اند. با 
وجود افت نرخ ارز و انتشار اخبار امیدوارکننده از روند مذاکرات سیاسی، بازار 
مســکن تهران همچنان در سکوت و انتظار فرو رفته است؛ بازاری که در میان 
کاهش قدرت خرید و ابهام های سیاسی، در مرز بلاتکلیفی به سر می برد و فعلًا 
نشانه ای از خروج از رکود در آن دیده نمی شود. در حالی که نرخ ارز طی روزهای 
اخیر کاهش یافته و اخبار مثبتی از مذاکرات سیاســی به گوش می رسد، بازار 
مســکن تهران همچنان در وضعیت رکود و انتظار به سر می برد. بررسی های 
میدانی نشان می دهد که علی رغم تأثیر بالقوه کاهش نرخ دلار بر بازار دارایی ها، 
فعالان ملکی فعلًا چشــم انتظار نتایج روشن تری از تحولات سیاسی هستند.به 
گفته واسطه های ملکی، بازار در شرایط فعلی دچار نوعی سردرگمی شده است. 
هرچند قیمت مصالح ســاختمانی و وجود تقاضای انباشته، زمینه ساز افزایش 
قیمت ها هســتند، اما فضای سیاســی و امنیتی، خرید و فروش را در وضعیت 
تعلیق نگه داشته است. برخی مشاوران ملکی بر این باورند که اگر مذاکرات به 
نتیجه برسد، ممکن اســت در کوتاه مدت بخشی از سرمایه ها از بازارهای طلا 
و ارز به ســمت مسکن منتقل شود. با این حال، رشد قیمت ها در این سناریو 
محتمل است که به مراتب ملایم تر از جهش های سنگین سال های گذشته)1399 
تا 1401( باشد.در حال حاضر، خریداران و فروشندگان به طور کلی در وضعیت 
»صبر و نظاره« قرار دارند. نه تعداد فایل های فروش رشــد خاصی داشته و نه 
تحرک چشمگیری در معاملات دیده می شود. تنها گروهی که با احتمال جهش 
قیمت ها اقدام به خرید می کنند، خریداران دارای نقدینگی هستند. در مقابل، 
بسیاری از مالکان یا ســرمایه گذارانی که دارایی شان به صورت ارز یا طلاست، 
به دلیل کاهش قدرت خرید، فعلًا از معامله خودداری می کنند.از سوی دیگر، 
کارشناسان معتقدند کاهش نرخ ارز به تنهایی نمی تواند باعث افت قیمت مسکن 
شود؛ چرا که هزینه های ساخت همچنان بالاست و سازندگان توان فروش زیر 
قیمت تمام شــده را ندارند. به همین دلیل، حتی اگر نشانه هایی از افت قیمت 

مشاهده شود، عمق رکود ممکن است بیشتر شود.

  اثرات واردات خودروهای نو و کارکرده بر بازار داخلی
حــال در این زمینه عزت الله حبیب زاده، عضو کمیســیون صنایع و معادن 

مجلس به تشریح تاثیرات اجرایی شدن قانون واردات خودرو پرداخته است.
ما در کمیسیون صنایع و معادن مجلس پیگیر اجرای قانون واردات خودروهای 
کارکرده هســتیم. متاسفانه بسیاری از مصوبات کمیسیون صنایع و معادن که 
مــدت زمان زیادی روی آن ها کار شــد و در نهایت در صحن به قانون تبدیل 
شدند، توسط دولت اجرا نمی شوند؛ کما این که واردات خودروهای کارکرده یکی 
از قوانین مهمی است که هنوز اجرا نشده و ما همچنان پیگیر هستیم تا اجرا 
شــود. باید مشخص شود چرا دولت در اجرای این قانون تعلل کرده و گره در 
کجاست و باید این موضوع را از بعُد نظارتی بررسی کنیم تا بتوانیم این مشکل 

را در جهت ساماندهی بازار خودرو حل کنیم.
هم اکنون تعداد زیادی از کامیون های کشــنده پشت مرز معطل مانده اند و 
کمیسیون برای رفع این مشکل جلساتی را با حضور مسئولان مربوطه برگزار 
کرد؛ چراکه چنان چه در این زمینه چاره اندیشی نکنند، ترکیه این خودروها را به 
نفع خود مصادره می کند. بنابراین انتظار می رود با استناد به قانون و راهکارهایی 
که در کمیســیون صنایع و معادن ارائه دادیم، این کامیون ها ترخیص شده و 
وارد کشــور شوند. ما باید در زمینه واردات خودروها به بخش خصوصی میدان 
دهیم تا در این عرصه بتوانند رقابت کنند. همچنین شعارهای سال را حداقل 
برای چند سال اخیر در جهت حمایت از تولید اجرا کنیم تا بتوانیم مشکلات 

اقتصادی و چالش های ایجاد شده در بازار خودرو را رفع کنیم.
بی تردید واردات خودروهای نو و کارکرده هم سبب کاهش قیمت خودروهای 
داخلی و هم ارتقای کیفیت آن ها خواهد شد و درنهایت فضایی را برای رقابت 
خودروسازان داخلی ایجاد خواهد کرد. از سوی دیگر خودرو را از حالت کالای 
لوکس خارج کرده و هر خانواده می تواند متناســب با بودجه ای که دارد، یک 

خودرو تهیه کند. 

  افزایش ۳۸.۵ درصدی ارزش صادرات غیرنفتی ایران به قزاقستان
 خبرگزاری ترند آذربایجان اعلام کرد که ارزش صادرات محصولات غیرنفتی 
ایران به قزاقستان در طول یک سال گذشته 3۸.۵ درصد افزایش یافته است. به 
نقل از این خبرگزاری، حجم صادرات محصولات غیرنفتی ایران به قزاقستان از 
تاریخ ۲0 مارس ۲0۲4 )اول فروردین 1403( تا ۲0 مارس ۲0۲۵ )اول فروردین 
1404( حدود 3۶0 هزار تنُ بوده و ارزش آن به ۲03 میلیون دلار رسیده است.

براساس این گزارش، این میزان نسبت به دوره مشابه سال گذشته، از نظر 
ارزش 3۸.۵ درصد و از نظر وزن ۲ درصد افزایش یافته است.

همچنین در دوره مشــابه سال قبل، ایران 3۵3 هزار تنُ کالا به قزاقستان 
صادر و از این طریق 14۶ میلیون دلار درآمد کسب کرده است.

بر اساس این گزارش، بخش عمده صادرات غیرنفتی ایران به قزاقستان در 
این بازه زمانی شامل محصولات کشاورزی و مواد غذایی، محصولات دخانی و 

فرآورده های پتروشیمی بوده است.
در طول این دوره، حجم کل مبادلات تجاری بین ایران و قزاقستان حدود 

4۷0 هزار تنُ ثبت شده و ارزش آن به ۲44 میلیون دلار رسیده است.

 سایه خاموشی برق بر شبکه اینترنت
دبیــر ســندیکای صنعت مخابــرات ایــران معتقد اســت باتری هایی که 
بــرای ایســتگاه های موبایــل درنظــر گرفته اند، براســاس ظرفیــت روزی 
بــوده که برای ســایت طراحی شــده اســت، اما اکنون هم قلمرو پوششــی 
 ســایت ها بزرگ شــده و ظرفیت مصرفی شــان بالا رفته و هم سرویس های 
 جدیــد بــه آن هــا اضافــه شــده اســت؛ بنابرایــن آن طراحــی دیگــر 

جواب نمی دهد.
 فرامرز رستگار - دبیر و عضو هیات مدیره سندیکای صنعت مخابرات ایران- در 
گفت وگو با ایسنا، درباره تأثیر قطعی برق بر خطوط مخابراتی و اینترنتی اظهار 
کرد: طی روزهای گذشــته شــرکت توانیر در یکی از استان های کشور اعلام 
کردنــد حدود ۲0 هزار مگاوات کمبود برق داریم که چندی پیش اعلام کردم 
این کمبود در روزهای تابستان بین ۲0 تا ۲۵ درصد نیاز کل کشور می شود.  
وی افزود: این موضوع در ساعات شب که فعالیتی انجام نمی شود، مشکلی 
نیست اما در ساعت های مفید کاری روز اداری و صنعتی بین سه تا چهار ساعت 
میانگین قطعی برق خواهیم داشت. این موضوع از جنس بحران و تهدید محسوب 
می شــود، بنابراین نیاز است ســه وزارتخانه ارتباطات، صمت و نیرو برای این 
کمبود برق برنامه ریزی و اعلام کنند که چه اقداماتی می خواهند انجام دهند.

عضو هیات مدیره ســندیکای صنعت مخابرات ایران ادامه داد: اســتفاده از 
باتری ایســتگاه های بی تی اس برای زمانی بود که شــرایط برق کشور نرمال 
بــود و در قطعی یک الی دو ســاعته این ایســتگاه ها از باتری هــا برای زمان 
محدودی اســتفاده می کردند اما اکنون چند اتفاق افتاده اســت. یکی این که 
ممکن اســت به خوبی از این باتری های تهیه و نصب شــده نگهداری و حتی 
 تعویض نشده باشــد؛ بنابراین امروز برای سایت های بی تی اس باید تاب آوری

 چهار ساعته  در نظر گرفته شود.

نوســانات شــدید نرخ ارز به ویژه تفاوت های فاحش بین نرخ های نیمایی و آزاد، چه تاثیرات عمیقی بر 
ساختار هزینه ای و قیمت تمام شده محصولات در صنعت خودرو ایران دارد؟ آیا این نوسانات می تواند منجر 

به تغییرات بنیادی در سیاست های تولیدکنندگان شود؟
نوسانات نرخ ارز در صنعت خودرو ایران تاثیرات عمیق و گسترده ای دارد. بخش عمده ای از مواد اولیه، 
قطعات الکترونیکی و ماشین آلات تولید خودرو از خارج وارد می شود و به همین دلیل هر تغییر کوچک در 
نرخ ارز، هزینه های تولید را به طور قابل توجهی افزایش می دهد. به ویژه با افزایش نرخ ارز آزاد، تولیدکنندگان 
مجبور به تامین قطعات از بازارهای بین المللی با قیمت های بالاتر می شوند که این امر در نهایت بر قیمت 

نهایی خودرو تاثیر می گذارد.
از طرفی، این افزایش هزینه ها تولیدکنندگان را در موقعیت ســختی قرار می دهد و بســیاری از آن ها 
به دلیل عدم ثبات نرخ ارز و هزینه های بالا، نمی توانند برنامه ریزی های بلندمدت انجام دهند. در این شرایط، 
سیاســت های تولیدی به جای تمرکز بر ارتقای کیفیت و نوآوری، بیشــتر بر تطابق با شرایط کوتاه مدت و 
حفظ حداقل ســود ممکن متمرکز می شود. این وضعیت موجب رکود در بازار و کاهش تقاضا می شود که 

در نتیجه آن، صنعت خودرو وارد یک چرخه معیوب می شود.

 مشکلات نظام بانکی و محدودیت های مالی در تامین منابع مورد نیاز صنعت خودرو
نظام بانکی ایران با مشــکلات عمیقی روبه رو است که به طور مستقیم بر صنعت خودرو تاثیر می گذارد. 
درحالی که خودروسازان به سرمایه گذاری و تامین منابع مالی نیاز دارند، دسترسی به تسهیلات بانکی محدود 
و نرخ سود تسهیلات بسیار بالاست. بانک ها به دلیل مشکلات اقتصادی کلان و ریسک های موجود، تمایلی 

به ارائه تسهیلات بلندمدت یا سرمایه گذاری در پروژه های صنعتی ندارند.
این وضعیت به ویژه برای صنایع سرمایه بر مانند خودروسازی که نیازمند سرمایه در گردش بالا هستند، 
یک مانع بزرگ است. علاوه بر این، تسهیلاتی که ارائه می شود معمولا با شرایط سخت و نرخ سود بالا همراه 
است که برای تولیدکنندگان اقتصادی نیست. در نتیجه، صنعت خودرو در تامین منابع مالی برای نوسازی 
خطوط تولید یا توســعه محصولات جدید با مشکلات جدی روبه رو می شود و این امر به رکود و تنگناهای 

مالی در این صنعت دامن می زند.

 صنعت خودرو ایران از نظر تکنولوژی عقب مانده است
صنعت خودرو ایران در مقایسه با سایر کشورها از نظر تکنولوژیکی در وضعیت عقب مانده ای قرار دارد. 
یکی از دلایل اصلی این عقب ماندگی، انزوای طولانی مدت از بازارهای جهانی و عدم انتقال واقعی فناوری های 
نوین به صنعت خودرو کشور است. در دوره هایی که امکان همکاری با برندهای جهانی وجود داشت، عمده  
فعالیت ها به مونتاژ محصولات محدود شــد و در نتیجه زیرساخت های لازم برای توسعه فناوری های بومی 

در کشور شکل نگرفت.
علاوه بر این، تحریم ها به شدت دسترســی به تکنولوژی های جدید و سرمایه گذاران خارجی را محدود 
کرده اســت. با این حال، اگر نهادهای سیاســت گزار در کشور به یک برنامه جامع و بلندمدت برای ارتقای 
سطح فناوری در صنعت خودرو دست یابند و شرایطی را برای ورود سرمایه گذاران خارجی فراهم کنند، این 

ســعیده محمد -   ایده روز  |     تاثیر نوسانات نرخ ارز و کمبود منابع مالی بر این صنعت و همچنین عقب ماندگی تکنولوژیک آن و 
ابعاد مختلف این چالش ها و فرصت های پیش رو پرداخت و راهکارهایی برای بهبود وضعیت صنعت خودرو ایران ارائه داده است.

نوسانات ارز، زنگ خطر را در صنعت خودرو به 
صدا درآورده اند

نظام بانکی ایران با 
مشکلات عمیقی روبه رو 
است که به طور مستقیم 

بر صنعت خودرو تاثیر 
می گذارد. درحالی 

که خودروسازان 
به سرمایه گذاری و تامین 

منابع مالی نیاز دارند، 
دسترسی به تسهیلات 

بانکی محدود و نرخ 
سود تسهیلات بسیار 

بالاست. بانک ها به دلیل 
مشکلات اقتصادی 
کلان و ریسک های 

موجود، تمایلی به ارائه 
تسهیلات بلندمدت 
یا سرمایه گذاری در 

پروژه های صنعتی 
ندارند.

ده
چکی

مقاومت در برابر کاهش دلار 
 بازاری نچرخان می سازد. در بازار ایران، افزایش قیمت ها به راحتی رخ می دهد 
اما کاهش نرخ ها، آن هم پس از کند شدن سرعت افزایش قیمت ها )یعنی کاهش 
تورم( طولانی اســت. حتی وقتی نــرخ ارز می ریزد و قدرت خرید ریال تقویت 
می  شود، تقاضا کاهش می یابد یا اقتصاد به رکود می رسد، قیمت ها تا مدت ها از 
جای خود تکان نمی خورند. این رفتار که اقتصاددانان آن را »چسبندگی قیمتی« 
می نامند، به یکی از بیماری های مزمن اقتصاد ایران بدل شده است؛ پدیده ای که 

ریشه در بی ثباتی اقتصاد،  ذهنیت تورمی و ضعف رقابت دارد.

 افزایش آسان، کاهش ناممکن
بازار ایران در دهه های اخیر با شوک های تورمی کوچک و بزرگ روبه رو شده 
اســت. در حالی که در بسیاری از اقتصادها قیمت ها متناسب با شرایط کلان، 
عرضه و تقاضا یا نرخ ارز بالا و پایین می شوند، در ایران، قیمت ها عمدتاً فقط رو 
به »بالا« هستند. به محض آنکه نرخ ارز به نوسان می  افتد یا زمزمه ای از »مجوز 
افزایش قیمت« به این کالا یا آن کالا شــنیده می شــود، بازارها واکنش نشان 
می دهند. اما وقتی همان متغیرها برمی گردند یا ثبات نســبی حاکم می شود، 
هیچ نشانی از کاهش قیمت نیست. این رفتار نامتقارن ریشه در پدیده ای دارد 
که اقتصاددانان آن را چسبندگی قیمتی می نامند؛ یعنی مقاومت بازار در برابر 
کاهش قیمت ها، حتی در شرایطی که از نظر اقتصادی باید این کاهش رخ دهد.

 
 تورم انتظاری کابوس همیشگی فعالان بازار

فرشــاد مؤمنی، اقتصاددان نهادگرا، معتقد است که ذهنیت تورمی فعالان 
اقتصادی یکی از مهم ترین دلایل چسبندگی قیمتی در ایران است: »در اقتصادی 
که مردم و فعالان اقتصادی به تورم همیشگی خو گرفته اند، انتظار کاهش قیمت 
منطقی نیســت. این انتظارات حتی بیشتر از متغیرهای واقعی اقتصاد بر رفتار 
بــازار اثر می گذارند. حتی وقتی نــرخ ارز افت می کند یا تقاضا کاهش می یابد، 
فروشــندگان از کاهش قیمت ســر باز می زنند، چرا که نگران اند دوباره با موج 
گرانی روبه رو شوند. نتیجه، بازاری است که پایین آمدن در نرخ ها را نمی پذیرد.

به عنوان نمونه، با وجود افزایش عرضه گوشــت قرمز در سال 1403 از طریق 
واردات، قیمت این ماده پروتئینی همچنان افزایشی بود و اگر هم روند افزایش 
قیمت آن متوقف شــد، اما کاهش نیافت و در همان بالای ۷00 هزار تومان به 

ازای هر کیلو باقی ماند.«
در اقتصادی که نرخ ارز، سیاست های مالی، قیمت های دولتی و حتی تعرفه ها 
بــه صورت مکرر تغییر می کند، فعال اقتصادی اعتمادش را به ثبات از دســت 
می دهد. داود سوری اقتصاددان، در این باره می گوید: »هر نوع کاهش قیمت در 
ایران، به دلیل نبود ثبات، بلافاصله با شوک جدیدی خنثی می شود. برای همین، 
فعالان اقتصادی به عقب نشــینی قیمتی اعتقادی ندارند. سیاست های تثبیتی 
و ســرکوب های موقتی هم بر زخم بی اعتمادی نمک می پاشند. قیمت گذاری 
دستوری، نرخ گذاری برای ارز و بخشنامه های خلق الساعه فقط بازیگران بازار را 
بدبین تر کرده اند. به عنوان نمونه، در ســال های اخیر، دولت ایران برای کنترل 
قیمت بنزین در مقابل نوســانات قیمت جهانی، سیاست قیمت گذاری ثابت یا 
کنترل شــده ای را اعمال کرده است. حتی اگر قیمت نفت در بازارهای جهانی 
افزایش یابد، قیمت بنزین در داخل کشــور ممکن اســت تغییر زیادی نکند یا 
بسیار کم تغییر کند، زیرا دولت این سیاست را اعمال می کند و مصرف کنندگان 
نیز حساسیت زیادی نسبت به تغییرات قیمت بنزین دارند. این گونه است که 
حتی با وجود تورم بالا و مزمن، قیمت انرژی دست نخورده باقی می  ماند و فشار 

سنگینی به ساختار پرداخت یارانه وارد می  کند. این فشار از کجا تأمین می  شود؟ 
جواب این سؤال، »پایه پولی« و چاپ پول است!«

در اقتصادهایــی که رقابت وجود ندارد، قیمت گذاری تابع اراده چند بازیگر 
اصلی اســت. انحصارهای پنهان، رانت های ساختاری و حضور پررنگ واسطه ها 
باعث شده ســازوکارهای تعدیل قیمت در بازار ایران خوب کار نکنند. حسین 
عبده تبریزی دراین باره می  گوید: »وقتی بنگاه ها می دانند که رقیب جدی ندارند 
و دولت هم ناظر مؤثری نیســت، انگیزه ای برای کاهش قیمت ندارند. کاهش 
قیمت یعنی کاهش سود و هیچ کس داوطلبانه به سود کمتر رضایت نمی دهد.«

 
 چرا فروشنده ها کوتاه نمی آیند؟

در بازارهایی مثل لوازم خانگی، خودرو یا مصالح ســاختمانی، فروشندگان 
نگران اند اگر قیمت را پایین بیاورند، در تأمین مجدد کالا با هزینه بالاتری روبه رو 
شــوند. بی ثباتی ارزی و اختلال در واردات باعث می شود که آنها ترجیح دهند 
قیمت بالا بماند تا از ریسک آتی جلوگیری کنند. به عنوان نمونه بازار لبنیات با 
وجود حفظ نرخ ارز ترجیحی دلار برای واردات نهاده های دامی، با افزایش ۲0 

تا 30 درصدی مواجه شد.
 

 بازار مسکن؛ چسبنده ترین زمین بازی
در هیچ جا چســبندگی قیمتی به اندازه بازار اجاره مسکن محسوس نیست. 
حتی در دوره هایی که خرید و فروش مسکن به خواب زمستانی می رود، قیمت 
اجاره تغییر محسوسی نمی کند.در ســال های اخیر، میزان افزایش اجاره بها از 
نرخ رشد درآمد خانوار پیشی گرفته، اما هیچ گاه کاهش قابل  توجهی در بازار 
مشاهده نشده است. طبق داده های مرکز آمار، میانگین قیمت اجاره در تهران 
از ســال 1400 تا 1403 بیش از ۲.۵ برابر شــده است، بدون اینکه متناسب با 
آن کیفیت خدمات یا درآمد خانوارها افزایش یافته باشد. نرخ اجاره بها در سال 
گذشته، 40.3 درصد بود. این در حالی است که بازار مسکن طی سال های اخیر 

در رکود به سر برده است.

عقب ماندگی قابل جبران اســت. اما در شرایط فعلی و با ادامه تحریم ها، جبران این فاصله در 
کوتاه مدت بسیار دشوار است. برای برطرف کردن این مشکل، ایران نیازمند یک جهش فناورانه 
است که می تواند از طریق ایجاد اکوسیستم های نوآوری، حمایت از شرکت های دانش بنیان و 

توسعه ظرفیت های تحقیق و توسعه داخلی تحقق یابد.

 تاثیر تحریم ها بر تولید و کیفیت خودروهای داخلی
تحریم ها تاثیرات منفی بســیاری بر صنعت خودرو ایران گذاشــته اند. نخستین و مهم ترین 
اثر، محدودیت های شــدید در واردات قطعات و مواد اولیه است که به طور مستقیم بر کیفیت 
تولیدات داخلی تاثیر می گذارد. به دلیل مشکلات ناشی از تحریم ها، خودروسازان داخلی قادر 
به تامین قطعات با کیفیت بالا از خارج نیســتند و همین امر سبب کاهش کیفیت خودروها و 

عدم توانایی رقابت در بازارهای جهانی شده است.
همچنین، تحریم ها ورود فناوری های نوین و همکاری با شرکت های خارجی را محدود کرده 
است، بنابراین صنعت خودرو ایران از نظر تکنولوژیکی با عقب ماندگی مواجه است. در بلندمدت، 
برای کاهش آثار منفی تحریم ها، ایران نیازمند بهبود روابط سیاســی و اقتصادی با کشورهای 

دیگر، افزایش همکاری های بین المللی و سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه داخلی است.

 بهبود وضعیت صنعت خودرو ایران و کاهش وابستگی به تحریم ها
برای بهبود وضعیت صنعت خودرو ایران، باید اقدامات گســترده و اساســی انجام شــود. 
نخستین قدم اصلاحات در نظام بانکی است. ارائه تسهیلات با نرخ مناسب و در دسترس برای 
تولیدکنندگان، به خصوص در قالب تسهیلات بلندمدت، می تواند به رفع مشکلات مالی کمک کند.

همچنین جذب سرمایه گذاران خارجی از طریق ایجاد یک محیط اقتصادی پایدار و جذاب 
می تواند تکنولوژی های نوین را به کشور وارد کند. در کنار این اقدامات، سرمایه گذاری در تحقیق 
و توسعه و تقویت بخش های بومی به ویژه در حوزه طراحی و تولید قطعات می تواند به ارتقای 

کیفیت محصولات کمک کند.
علاوه بر این، تربیت نیروی انسانی متخصص در بخش های مهندسی و تحقیق و توسعه باید 

در اولویت قرار گیرد.
اگر این اقدامات به درستی پیاده سازی شوند، صنعت خودرو ایران می تواند در آینده ای نزدیک 

به خودکفایی دست یابد و در بازارهای جهانی رقابتی شود.

 صنعت خودرو ایران می تواند به سمت تولید خودروهای برقی و هیبرید حرکت کند
تحول به ســمت خودروهای برقی و هیبرید یکی از مهم ترین روندهای جهانی اســت که 
صنعت خودرو ایران باید به آن توجه ویژه ای داشته باشد. اگرچه در شرایط کنونی، زیرساخت های 
لازم برای تولید این نوع خودروها در ایران فراهم نیست، اما با توجه به روند تغییرات جهانی، ایران 
باید به تدریج خود را برای این تغییرات آماده کند. مهم ترین مانع در این مسیر، محدودیت های 
فناوری و زیرســاختی است که شامل تامین قطعات مخصوص خودروهای برقی و شبکه های 

شارژ است.
برای برطرف کردن این موانع، ابتدا باید به تحقیق و توسعه در زمینه فناوری خودروهای برقی 
توجه بیشتری شود. در این راستا، همکاری با شرکت های بین المللی می تواند بسیار کمک کننده 
باشــد. علاوه بر این، ســرمایه گذاری در زیرساخت های شارژ و تامین قطعات خودروهای برقی 
از داخل کشــور می تواند در بلندمدت صنعت خودرو ایران را به سمت تولید خودروهای سبز و 

سازگار با محیط زیست هدایت کند.

 برخی از خودروسازان داخلی به دنبال تولید خودروهای ارزان قیمت هستند
تولید خودروهای ارزان قیمت می تواند در کوتاه مدت برای پاسخگویی به نیاز بازار مفید باشد، 
اما این رویکرد باید با دقت و برنامه ریزی انجام شود. اگر خودروسازان تنها بر تولید خودروهای 
ارزان قیمت تمرکز کنند و از کیفیت و نوآوری غافل شوند، ممکن است این رویکرد در بلندمدت 
به یک بحران جدید در صنعت خودرو تبدیل شــود. کیفیت پایین محصولات می تواند رضایت 

مشتریان را کاهش دهد و در نتیجه به اعتبار خودروسازان آسیب وارد کند.
به علاوه، وارد آوردن فشار روی قیمت  خودرو می تواند به کاهش سودآوری و حتی ورشکستگی 
برخی از شرکت ها منجر شود. بنابراین پیشنهاد می شود به تولید خودروهای ارزان قیمت درکنار 
تلاش برای بهبود کیفیت و افزایش بهره وری توجه شــود. در این راســتا، خودروسازان باید از 
نوآوری های فنی و بهینه سازی تولیدات بهره مند شوند تا هم زمان با کاهش هزینه ها، محصولات 

با کیفیت به بازار عرضه کنند.

 ارزیابی  از آینده صنعت خودرو
آینده صنعت خودرو ایران به شدت وابسته به اصلاحات ساختاری و اقتصادی است. اگر دولت 
و نهادهای مرتبط بتوانند به یک برنامه جامع و پایدار دســت یابند که شــامل بهبود شرایط 
اقتصادی، جذب سرمایه گذاری خارجی و تقویت زیرساخت های تحقیق و توسعه باشد، می توان 

به آینده ای روشن امیدوار بود.
همچنین، با توجه به روند جهانی به ســمت خودروهای الکتریکی و هوشمند، ایران باید به 
سمت نوآوری و به روز کردن فناوری های خود حرکت کند تا بتواند در بازارهای جهانی رقابتی 
باقــی بمانــد. در نهایت، همکاری میان بخش های دولتــی و خصوصی و همچنین ایجاد یک 
اکوسیستم حمایتی برای صنعت خودرو می تواند به رشد و توسعه پایدار این صنعت کمک کند. 
اگر این اقدامات به درستی پیاده سازی شوند، صنعت خودرو ایران می تواند به یک صنعت پیشرو 

در منطقه تبدیل شود و نه تنها نیازهای داخلی را تامین کند، بلکه به صادرات نیز بپردازد.
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  تأکید حضرت آیت الله نورمفیدی بر رعایت اخلاق 
در خدمت به مردم

محمد علی شربتدار ، خبرنگار گلستان 
:   در دیــدار مدیرعامــل جمعیت هلال 
احمر گلســتان، مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در هلال احمر اســتان، اعضای 
هیأت  مدیره و شورای معاونین با نماینده 
ولی فقیه در اســتان و امام جمعه گرگان، 
آیت الله نورمفیدی بر اهمیت اخلاص در 
خدمت رسانی، رعایت اخلاق، معرفی فرهنگ اسلامی و حفظ شأن 
کشــور تأکید کرد و عمل صالح را عامل نجات در همه زمینه ها 
دانســت. به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر گلستان؛ 
آیت الله سیدکاظم نورمفیدی، نماینده ولی فقیه در استان گلستان 
و نماینده مردم گرگان گفت: اعمال انسان چندگونه است. بعضی ها 
خدمــت می کنند اما نیت مادی دارند و این نمی تواند عمل صالح 
باشــد.وی با اشاره به نیت خدمت در هلال احمر افزود: اما خدمت 
دیگری وجود دارد که برای رضایت خداست نه برای رضایت نفس، 
که این عمل صالح اســت و عمل صالح عامل نجات انسان است. 
خداوند در قرآن می فرماید: لاَ ذُخْرَ أنَفَْعُ مِنْ صَالحِِ الَعَْمَل. سرمایه ای 
سودمندتر از عمل صالح نیست.آیت الله نورمفیدی اظهار کرد: در 
ایام نوروز، مسافرینی که وارد این استان شدند، وقتی ادب و اخلاق 
اعضای هلال احمر را می بینند، صد برابر آن خدمت روی آن ها اثر 
می گذارد. شــما نمی توانید همه نیازها و انتظارات مردم را پاسخ 
دهید، اما همین نحوه رفتار با مردم، معرفی کننده استان است. اگر 
خدمت فقط برای رضای خدا باشــد، این از نظر فرهنگی خدمت 
صادقانه و بســیار ارزشمند است.آیت الله نورمفیدی گفت: به همه 
نیازها و انتظارات مسافرین نمی توان پاسخ گفت، اما اخلاق می تواند 
همه آن کمبودها را جبران کند. عزیزانی که داوطلبانه برای خدمت 
آمده اند، این موارد را به آن ها آموزش دهید.وی با اشاره به خدمات 
بین المللی هلال احمر و دریافت نشان شجاعت و لیاقت از کشور ترکیه 
افزود: هلال احمر جزو سازمان هایی است که محدوده کاری اش فراتر 
از کارهای ســازمانی و اداری است. هرجای دنیا هم مشکلی پیش 
بیاید، هلال احمر خود را مسئول می بیند و حضور پیدا می کند. این 
نشانه شجاعت است و عالی است.، این یعنی معرفی کشوری که 
تمدن دارد.نماینده ولی فقیه در استان با تأکید بر حفظ شأن ایران 
اسلامی تصریح کرد: اکثر دانشمندان ایرانی بودند. همچنین مورخین 
و محدثین، آن ها هم ایرانی بودند. طوسی و صدوق ایرانی بودند و 
حتی برخی مورخین گرگانی بودند. این نکته خیلی مهم است. ما 
نماینده ایرانیم. ایران جایگاه بالایی دارد. مواظب و مراقب این جایگاه 
باشید.وی همچنین در بخشی دیگر با اشاره به جایگاه رفیع ایران 
گفت: ایران امثال فارابی و بوعلی سینا را دارد، جایگاه بسیار بالایی 
دارد و ما باید این جایگاه را حفظ کنیم؛ با اخلاق و زبان می توانید 
استان خودتان و جایگاه استان خودتان را به مردم و مسافرین معرفی 
کنید.آیت الله نورمفیدی خاطرنشان کرد: شیخ طوسی رضوان الله 
تعالی علیه در باب امر به معروف و نهی از منکر می فرمایند که امام 
می گوید بهترین امر به معروف و نهی از منکر این است که انسان با 
عمل و گفتار و رفتار خودش در دیگران اثر بگذارد. این نکته خیلی 
مهمی است. اگر جایی مردم گرفتار سیل و آتش و امثالهم می شوند 
و شما برای خدمت می روید و مردم را کمک می کنید، بهشت هدیه 
شماست، مخصوصاً اگر مصداق عمل صالح به نحوی که توضیح داده 
شد بشود.گفتنی است در این دیدار که اعضای هیات مدیره و اعضای 

شورای معاونین جمعیت حضور داشتند .

مدرک فارغ التحصیلی)  گواهینامه موقت پایــان تحصیلات دوره کاردانی 
پیوسته﴾ آقای رضا تقوی زاده فرزندطیب به شما ره ملی ۵۵۰۰۰3۴۶۵۰  رشته 
مکانیک خودرو- مکانیک خودرو   صادره از واحد دانشگاهی دهدشت  با شماره 
سریال ۲۸۵۸۶۸۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار  می باشد.از یابنده تقاضا می 
شود  اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد  دهدشت  به نشانی انتهای ۱۸۰
 دستگاه - دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهدشت_کد پستی ۷۵۷۱۷۶3۱۱۱  

ارسال نماید،

برگ ســبز خودرو ســواری پژو ۴۰۵ مدل ۱3۸۱ رنگ نوک مدادی متالیک 
شماره موتور ۲۲۵۶۸۱۱۴۸۰۷ شماره شاســی۱N۸۱۰۱۰۲۷3 شماره پلاک 
۴۹-۴۸۸ص۷۴ بنام روزبه فرهمندیان  شماره  ملی ۴۲۶۹۸۷3۸۴۱ مفقودو 

فاقد اعتبار می باشد

آغاز برنامه های دهه کرامت در یزد با حضور سفیران کریمه اهل بیت علیهم السلام در استان
 رابط آستان مقدس حضرت معصومه)س( در استان یزد و مدیر کانون فرهنگی 
رهپویان صبح امید از حضور ســفیران کریمه اهل بیــت )ع( و خدام حرم حضرت 
معصومه)س( در استان یزد خبر داد. علیرضا ثواچه با بیان اینکه برای دوازدهمین سال 
استان یزد میزبان خدام حرم حضرت معصومه)س( است، اظهار کرد: به مناسبت میلاد 
با سعادت کریمه اهل بیت)ع( و روز دختر، شعار »حضرت معصومه)س( بهترین دختر 
دنیا« شعار امسال روز دختر نامگذاری شده است. وی با اشاره به میزبانی استان یزد از 
خدام حرم مطهر کریمه اهل بیت سلام الله علیها گفت: سفیران کریمه اهل بیت)ع( از 
روز دوشنبه ۸ اردیبهشت وارد استان می شوند و به مدت ۵ روز در استان برنامه خواهند 
داشت. مدیر کانون رهپویان صبح امید و رابط آستان مقدس حضرت معصومه)س( 
در استان یزد افزود: بیش از ۶۰ برنامه در سه شهرستان یزد، بافق، تفت و روستاهای 
اطراف این مناطق برگزار می شود و در تمامی برنامه ها به جایگاه ویژه دختران ایران 
زمین پرداخته می شود . ثواچه هدف از حضور سفیران کریمه اهل بیت)ع( در استان یزد 
و دیگر استان های کشور را شناساندن شخصیت حضرت معصومه )س( و ابلاغ سلام 
تولیت به عاشقان اهل بیت )ع( عنوان کرد. وی ادامه داد: از مهمترین اهداف این کاروان، 
ایجاد فضای معنوی در اقصی نقاط کشور، اشاعه فرهنگ ناب اهل بیت )ع( و بیان معرفت 
مردم نسبت به این خاندان پاک و مطهر است. مدیر کانون رهپویان صبح امید و رابط 
آستان مقدس حضرت معصومه)س( در استان یزد روز شمار دهه کرامت را »حضرت 
معصومه)س( بهترین دختر دنیا الگوی عفاف و حجاب«، »اخت الرضا علیهما السلام؛ 
الهام بخش دخترانِ مقاومت«، »سرمایه گذاری برای تولید، با کار و خدمت کریمانه«، 

»معلم امُید آفرین؛ پرچمدار اندیشه مطهر، مروّج آرمان مهدوی«، »امامزادگان علیهم 
السلام، منادیان ولایت و محبت اهل بیت علیهم السلام«، »حضرت احمد بن موسی 
شاهچراغ علیهما السلام؛ امین ولایت، الگوی شجاعت«، »اعتاب مقدس، حوزه علمیه؛ 
پایگاه نشر معارفِ قرآن و اهل بیت)علیهم السلام«، »کرامت انسانی، هویت ایرانی در پرتو 
مکتب رضوی«، »مسجدِ محله ی کرامت؛ محور مواسات و همدلی«، »سلوک انقلابی؛ 

هم عهدی با شهیدان، همراهی با مظلومان« عنوان کرد.
ثواچه گفت: جشن های ویژه دهه کرامت از ۸ اردیبهشــت ماه در استان یزد آغاز 
خواهد شد که در ایام ابتدایی این دهه برنامه ها و جشن ها با محوریت دختران و بانوان 
برگزار می شود. وی با بیان اینکه همزمان با میلاد حضرت معصومه)س( و روز دختر 
مراسم غبارروبی امامزاده جعفر)ع( صبح روز سه شــنبه با حضور خدام کریمه اهل 

بیت برگزار می شود گفت: بعد از نماز مغرب و عشا نیز جشن بزرگ روز دختر، در محل 
امام زاده جعفر)ع( با حضور عموم مردم برگزار می شود.مدیر کانون فرهنگی رهپویان 
صبح امید ادامه داد: به همین مناسبت جشن بزرگ ویژه دختران، سه شنبه در سالن 
دانشکده حضرت رقیه)س( با همت سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد 
برگزار می شود و مراسم ویژه جشن روز دختر در سایر شهرستان ها نیز با حضور خدام 
حرم حضرت معصومه)س( برگزار می شود. ثواچه افزود: برگزاری جشن ویژه دختران 
در دبیرستان ها و هنرستان های دخترانه متوسطه اول و دوم از دیگر برنامه های سفیران 
کریمه اهل بیت علیهم السلام در استان یزد خواهد بود. وی ادامه داد: دهم اردیبهشت 
نیز سفیران کریمه اهل بیت)ع( به شهرستان بافق و یازدهم اردیبهشت نیز به شهرستان 
تفت سفر می کنند، دیدار با خانواده شهدا، حضور در امامزادگان، عیادت از بیماران در 
بیمارستان ها، دیدار با علما و شرکت در ویژه برنامه و  جشن های تدارک دیده شده از 

برنامه های خدام حرم حضرت معصومه)س( است. 
مدیر کانون فرهنگی رهپویان صبح امید پایان حضور سفیران کریمه اهل بیت)ع( 
در یزد را ۱۲ اردیبهشت ماه اعلام و بیان کرد: شرکت در جشن های محلات و  مساجد، 
شرکت در جشن دانشجویان دانشگاه ها، حضور در خانواده های پرجمعیت، دیدار با 
ایثارگران و نخبگان استان، حضور در گلزار شهدا، حضور در برنامه زنده صدا و سیمای 
یزد، حضور در جشن انجمن اسلامی استان یزد نیز از دیگر برنامه های مهم دهه کرامت 
است و خادمان حرم با پرچم متبرک حرم حضرت معصومه)س( در این برنامه ها در میان 

ارادتمندان اهل بیت)ع( حضور پیدا خواهند کرد.

در نخستین روز از هفته سلامت، همزمان در همه مدارس مازندران، با حضور معاون استاندار مازندران، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران، مدیرکل آموزش و پرورش استان، معاون 
بهداشت دانشگاه و جمعی از مدیران حوزه های آموزش وپرورش و سلامت استان زنگ سلامت در مدرسه شهدای هولا شهرستان ساری شهرستان ساری به صدا در آمد.دکتر محمدصادق 
رضایی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در این مراسم با بیان اینکه امروز با نواختن زنگ سلامت، هفته سلامت را آغاز می کنیم، به نامگذاری هفته سلامت امسال به نام سرآغازی 
سلامت، آینده ای سرآمد، اشاره کرد و خطاب به دانش آموزان اظهار کرد: سلامتی همچون یک گنجینه است که باید از آن مراقبت کنیم.رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران  خاطرنشان 
کرد: مراقبت از همین دوران شروع می شود و نخستین کار، تغذیه سالم است و غذای سالم به رشد شما کمک خواهد کرد.دکتر رضایی ادامه داد: دومین کار، فعالیت و تحرک بدن شما 
است و ورزش بسیار برای سلامتی مفید است و باید همه شما قهرمان سلامتی خودتان باشید.رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کرد:  نظافت فردی یکی از الزامات سلامتی است 
و برای پیشگیری از بیماری ها باید از میکروب ها فاصله بگیرید و شستن دست ها قبل از صرف غذا یکی از اصول آن است.دکتر رضایی عنوان کرد: استراحت و خواب کافی نیز بسیار برای 
سلامتی شما دانش آموزان مفید است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران داشتن ذهنی آرام و روحیه  شاد در دانش آموزان تاکید کرد و تصریح کرد: با انجام مراقبت های بهداشتی، تغذیه 

سالم، تحرک، شادی و نشاط، قهرمان سلامتی خودتان باشید.

   به صدا درآمدن زنگ سلامت در مدارس مازندران: در نخستین روز از هفته سلامت انجام شد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: 
املاک متقاضیان واقع در قریه کتی سر پلاک ۶3 اصلی بخش ۱۶

۵۹۸۱فرعی بنام خانم شریفه بابانی نسبت به ششدانگ یک باب خانه جهت تجمیع با پلاک ۱۵۶۰فرعی
از ۶۳ اصلی بخش ۱۶ که به تنهایی قابلیت انتقال به غیر را ندارد به مساحت ۲۲۰.۸۲ متر مربع خریداری بدون واسطه 

از آقای عزیز ذبیحی مالک رسمی. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی:۱۹۰74۳۹

تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰4/۰۱/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰4/۰۲/۰7 

مرتضی قاسم پور 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه یک 

برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۵۸77 مورخه ۱4۰۳/۱۲/۲۶که 
در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری تصرفات مالکانه 
خانم شهناز عســکری جوجاده فرزند مشهدی بابا نسبت به ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ۱7۵۹/۸۰متر مربع پلاک ۵4۸ فرعی از پلاک 
۳4۳۸ اصلی واقع در قریه ماهفروجک بخش یک ثبت ساری خریداری 
از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

کلاسه پرونده ۱4۰۳/۵۰7
شناسه آگهی:۱۹۰۶۸۵۵

تاریخ انتشار نوبت اول :۱4۰4/۰۱/۲۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰4/۰۲/۰7

یاسر ملکی
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک شهرستان ساری

شهرداری ورزنه در نظر دارد نسبت به آگهی مزایده عمومی  موضوع فروش  پلاک 
سامانه  طریق  از  سیستمي ۲۰۰۴۰۹3۷3۹۰۰۰۰۰۱   شماره  به  ایثار   فاز  مسکونی 

تدارکات الکترونیکي دولت به شرح ذیل برگزار نماید .

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد .

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند .

-تاریخ انتشار فراخوان:                             ۱۴۰۴/۰۲/۰۷

-مهلت دریافت اسناد فراخوان:                ۱۴۰۴/۰۲/۱۸

-مهلت ارسال پیشنهادات:                      ۱۴۰۴/۰۲/۲۹

-زمان بازگشایی پاکت ها:                       ۱۴۰۴/۰۲/۲۹

- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده :  واریزمبلغ ۶۵۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال در سامانه  به صورت الکترونیکی 

-آدرس شهرداری :  استان اصفهان – شهرستان ورزنه – میدان شهرداری  تلفن:    

                                                                                                    حامد اخگر – شهردار ورزنه

آگهی مزایده آگهی مزایده 

۰3۱۴۶۴۸۲۲۲۰

شناسه آگهی:۱۹۱۹۱۸۵  ۰۱/ م-الف

شهرداری خرم آباد در نظر دارد فراخوان مزایده فروش یک  قطعه زمین با کاربري مسکوني واقع در اراضی موسوم به خیاط زاده )کوچه تابان ۶( و ۱۱قطعه زمین با کاربری 
مسکونی واقع در گلدشت غربی )خیابان دماوند بین دماوند 4 و ۶(  را با شماره مزایده  ۲۰۰۴۰۰۵۷۲۸۰۰۰۰۰۶    به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.

قیمت پایه ي کاربریمساحت)مترمربع(شماره قطعه
کارشناسی)ریال(

نشانی

گلدشت غربي- خیابان دماوند-بین دماوند4و3۶/۵۲۹/۵۰۰/۰۰۰۶مسکوني۱۲۰۸/۷۴

گلدشت غربي- خیابان دماوند-بین دماوند4و3۸/۰۰۹/۱۰۰/۰۰۰۶مسکونی۲۲۴۵/۲۲

گلدشت غربي- خیابان دماوند-بین دماوند4و۵۴/۷۷۱/۲۰۰/۰۰۰۶مسکونی۵۲۴۸/۹۶

گلدشت غربي- خیابان دماوند-بین دماوند4و۴۰/۹3۹/۴۰۰/۰۰۰۶مسکونی۵۲۴۰/۸۲

گلدشت غربي- خیابان دماوند-بین دماوند4و۲۴/۰۹۷/۸۵۰/۰۰۰۶مسکونی۶۱۵۵/۴۷

گلدشت غربي- خیابان دماوند-بین دماوند4و3۹/۷۶۵/۰۰۰/۰۰۰۶مسکونی۷۲۴۱

گلدشت غربي- خیابان دماوند-بین دماوند4و3۹/۸۴۵/۸۵۰/۰۰۰۶مسکونی۸۲۴۱/۴۹

گلدشت غربي- خیابان دماوند-بین دماوند4و3۹/۹۲۵/۰۵۰/۰۰۰۶مسکونی۹۲۴۱/۹۷

گلدشت غربي- خیابان دماوند-بین دماوند4و۴۰/۹3۴/3۰۰/۰۰۰۶مسکونی۱۰۲۴۰/۷۹

گلدشت غربي- خیابان دماوند-بین دماوند4و۴۰/۹3۰/۹۰۰/۰۰۰۶مسکونی۱۱۲۴۰/۷۷

گلدشت غربي- خیابان دماوند-بین دماوند4و3۲/۱۰۰/۸۰۰/۰۰۰۶مسکونی۱3۲۰۰/۶3

خیابان مهرمیهن- کوچه مهر تابان ۴۱/۲۶۷/3۰۰/۰۰۰۶مسکونی۷-۱۷۲۰۰/۰۵

مواعد زمانی:
زمان انتشار در سایت :             ۱4۰4/۰۲/۰۳                               مهلت دریافت اسناد فراخوان:         ۱4۰4/۰۲/۱۰                               

مهلت ارسال پیشنهادات:         ۱4۰4/۰۲/۲۰                               زمان بازگشایی پاکت ها:                  ۱4۰4/۰۲/۲۱                               

ضمانت نامه شرکت در مزایده و آدرس و اطلاعات تماس شهرداری
                           

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده شهرداری

فراخوان فروش زمین های شهرداری خرم آباد فراخوان فروش زمین های شهرداری خرم آباد 

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق 
 درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 

خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شرکت 
کنندگان در مزایده فوق مي بایست ضمانتنامه بانکی ، 
معادل ۵ درصد قیمت پایه را تهیه و یا همین مبلغ را 

به عنوان سپرده به حساب شماره ۱۰۰۱۰۰۱7۱4۵۰۳ 
پاکت  در  آن  و رسید  واریز  آباد  بانک شهر شعبه خرم 
الف قرار داده، تحویل دبیرخانه شهرداری مرکزی گردد.

 اطلاعات تماس و آدرس شهرداری : به اداره ی املاک 
شهرداري مرکزي واقع در: خرم آباد - خیابان ۱7 شهریور 

مراجعه یا با شماره تلفن ۰۶۶-۳۳۳۱۰۹4۵

تدارکات  سامانه  طریق  از  صرفا  مزایده  ۱-برگزاری 
الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند شامل 
خرید و دریافت اسناد )درصورت وجود هزینه مربوطه(، 
پیشنهاد  ارسال  مزایده  در  شرکت  تضمین  پرداخت 
قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده محترم از 

این طریق امکان پذیر می باشد.

۲-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط 

قابل  اعلان عمومی سامانه ستاد،  برد  در  اجاره  نحوه  و 
مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

 ۳-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت 
ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره 
تماس   ۰۲۱-4۱۹۳4  ) راهبری  و  پشتیبانی  )مرکز 

حاصل نمایند.

به  حاضر  هرگاه  مناقصه  سوم  و  دوم  اول،  برندگان   -4
انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد 

شد.

۵- شهرداري در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار 
مي باشد.

۶- هزینه چاپ آگهي در روزنامه و سامانه ستاد بر عهده 
برنده مزایده مي باشد.

  تقویت گفتمان صنعت فولاد در سطوح مختلف جامعه با هم افزایی 
میان گروه فولاد مبارکه و انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست با هیئت مدیره و هیئت 
اجرایی انجمن تولیدکنندگان فــولاد ایران:گروه فولاد 
مبارکه قدردان تلاش  های انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران طی سال های گذشــته است؛ توسعه صنعت فولاد 
کشور، پیشــگام بودن در ارائه پیشــنهادات راهبردی و 
تخصصی به ارکان مختلف حاکمیت و نقش آفرینی مؤثر در 
مسیر حل و فصل چالش های فولادسازان کشور توسط این 
انجمن برای ما بسیار ارزشمند است؛ انجمن تولیدکنندگان 

فولاد ایران در زمره تشکل های برتر و مورد وثوق کشور است و گروه فولاد مبارکه 
همواره از آن حمایت می کند.هم افزایی انجمن فولاد و فولاد مبارکه در دوره جدید 
باید منتج به تقویت گفتمان صنعت فولاد در ســطوح گوناگون ازجمله روسای 
محترم قوا تا اقشار مختلف جامعه بشود. مهم ترین سرفصل های دوره جدید تعاملات 
فیمابین توسعه فناوری و نوآوری با رصد تحولات منطقه ای و جهانی، آگاهی بخشی 
نسبت به مسائل فولادسازان در حوزه هایی همچون انرژی و حمل و نقل، تقویت 
آموزش های تخصصی در صنعت فولاد با هدف مهــارت افزایی و ارتقاء بهره وری 
و اصلاح مقررات مربوط به تجارت داخلی و خارجی صنعت فولاد همچون نظام 
تعرفه ای خواهد بود.بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران از رویکرد مدیرعامل گروه فولاد مبارکه نسبت به مسائل 
کلان صنعت فولاد و ایجاد فضای همکاری سازنده استقبال می کند و امیدواریم با 
نقش آفرینی مؤثر گروه فولاد مبارکه در کنار سایر شرکت های بزرگ فولادی، معدنی 
و بخش خصوصی توانمند در ساختارهای رسته ای و کمیته ای این انجمن، شاهد 

رفع تدریجی موانع پیش روی تولید و صادرات فولاد کشور باشیم.

   با حضور مسئول دانش و پژوهش تیپ میرزا کوچک خان نیروی 
زمینی سپاه؛جلسه هم اندیشی مدیران شرکت های فناور آستانه اشرفیه 

برگزار شد
مرجان عباس زاده | رشت -جلسه هم اندیشی مدیران 
شرکت های فناور شهرستان آســتانه اشرفیه با حضور 
مسئول دانش و پژوهش و مســئول آموزش تیپ میرزا 
کوچک خان نیروی زمینی ســپاه در محل آن سازمان 
برگزار شد.مهندس یاسر مه رو مدیر مرکز رشد واحدهای 
فناور شهرستان آستانه اشرفیه در این باره گفت: با توجه به 
ضرورت شناسایی و معرفی ظرفیت های شرکت های فناور 

و ارائه توانمندی های این شرکت ها، نشست هم اندیشی با حضور مدیران شرکت 
های فناور این مرکز و مسئول دانش و پژوهش و مسئول آموزش تیپ میرزا کوچک 
خان نیروی زمینی سپاه، در محل این مرکز برگزار شد.وی افزود: خوشبختانه در 
این نشست سرهنگ پور شعبان مسئول آموزش تیپ میرزا کوچک خان با تقدیر 
از دستاوردهای شرکت های فناور ابراز امیدواری کرد که می توان از ظرفیت های و 
دستاوردهای خوب این شرکت های فناور در حوزه های مختلف بهره مند شد و مقرر 
شد که اردوهای آموزشی، فناوری را باحضور مدیران شرکت های فناور برپا نمایند.

   مدیرکل پست گیلان :احراز دقیق هویت مکانی شرکت ها با جی 
نف میسر خواهد شد

مرجان عباس زاده | رشت - مدیرکل پست گیلان با اشاره به تاکید ریاست 
محترم جمهور به اجرای جی نف و اهمیت این پروژه در ایجاد پایگاه اطلاعات 
مکانی به منظور دسترسی سریع و آسان به آمارها و اطلاعات اظهار داشت : با 

جی نف می توان آمار فراوانی رسته ای شرکت ها را در 
کمترین زمان ممکن استخراج و تحلیل نمود.وی با 
اشاره به حمایت از صنایع و کسب و کارها ادامه داد : به 
دلیل راستی آزمایی موجود و احراز هویت مکانی دقیق 
، امکان شناسایی مشاغل و صنایع نیازمند به حمایت نیز 
با جی نف محقق خواهد شد.سرپرست شرکت شهرک 
های صنعتی گیلان نیز ضمن ابراز علاقمندی به پیاده 

سازی جی نف و ایجاد نظم اطلاعاتی از فراوانی شرکت های شهرک عنوان کرد 
: آمادگی سازمان جهت برگزاری جلسات کارشناسی به منظور هم افزایی و به 

تبع آن نیل به اجرای این پروژه را اعلام می کنیم.

نوبت اول
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شماره : 
2153

 
10021002

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو هیوندای AVANTE-XD و رنگ خودرو مشکی-متالیک و مدل 
وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 22 232ل45 و شماره شاسی NA6NG33279C107912 و شماره موتور 
G4GC9734133 و نام صاحب سند نعمت اله تقی پور و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام نعمت اله تقی پور فرزند 

عباس در تاریخ 1404/2/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10041004  

برگ سبز خودرو و نام خودرو رنو لوگان L90 و رنگ خودرو سفید-روغنی و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 
 K4MA690W036675 و شماره موتور NAPLSRALD91072413 18 ه 126  / 13 و شماره شاســی
  L90 و نام صاحب ســند کریم استکی و نوع وسیله نقلیه ســواری و ســند کمپانی خودرو نام خودرو رنو لوگان
و رنگ خودرو ســفید-روغنی و مدل وســیله نقلیه 1389 و شــماره پلاک 18 ه 126 / 13 و شــماره شاســی 
NAPLSRALD91072413 و شماره موتور K4MA690W036675 و نام صاحب سند کریم استکی و 
نوع وسیله نقلیه سواری به نام کریم استکی فرزند محمدرضا در تاریخ 1395/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه موتورسیکلت و رنگ سفید و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 56498/144  و شماره 
شاسی N3YEBZGFCMKB00309 و شماره موتور KF128E-0004618 و نام صاحب سند محمدرضا 
سیاسی فر و برگه سبز موتورسیکلت نام موتور سیکلت جهان تند PCX150  و رنگ موتور سفید و مدل وسیله 
نقلیه 1400 و شماره پلاک  56498/144 و شماره شاسی N3YEBZGFCMKB00309 و شماره موتور 
KF128E-0004618 و نام صاحب سند محمدرضا سیاسی فر و سند کمپانی موتورسیکلت  نام موتور جهان 
تند PCX150 و رنگ موتور سفید  و مدل وسیله نقلیه 1400 و شــماره پلاک 144/56498 و شماره شاسی 
N3YEBZGFCMKB00309 و شــماره موتور KF128E-0004618 و نام صاحب ســند  محمدرضا 

سیاسی فر فرزند اصغر در تاریخ 1403/2/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10311031

شناســنامه و گواهینامــه پایــه دوم و کارت بنزیــن خــودرو و کارت بازنشســتگی و کارت ملی به شــماره 
ملی3961407142به نام ملک مراد کیانی فرزند علی حسین در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3961737691به نام عبدل خالق خیری فرزند رســول در تاریخ  1404/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و حثر وراژت و سند منزل به شماره ملی 3962133771به نام زهرا کاویانی فرزند محمدرسول در تاریخ 
 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شماره 4285619598به نام سهیلا پناهی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271103691 و گواهینامه  به شــماره 4271103691به نام حسین حیدری فرزند قنبر 
علی  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4280927537به نام اصغر اسم خانی فرزند محمدو شناسنامه با کد ملی 4272314580به 
نام امیر محمد اسم خانی   در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5609616441به نام قند علی حسنی فرزند فرخعلی  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4270343303به نام مهدی بایندر فرزند اسلام  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 0041604652 به نام ابراهیم جعفری فرزند اسماعیل در تاریخ 1404/1/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 4569834035 و یک فقره چک به شماره 9525710861 و کارت ملی به شماره 
4569834035 به نام فرزعلی ســروی فرزند علی محمد در تاریخ 1404/1/29 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2121453040 به نام الهام معانی حصاری فرزند زرقام الدین در تاریخ  1404/1/22مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5309989382 به نام مجید شبان فرزند ماشاءالله در تاریخ 1403/7/7 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شماره 4839520461به نام کیومرث شمس پور فرزند روشن علی در تاریخ 1404/1/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره ملی 1810205557به نام مســعود فقیری فرزند عبدالعظیم در تاریخ  1404/1/4مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

.

 کارت ســوخت  خودرو به شــماره پلاک 96ایــران472ج88 و گواهینامه پایــه دوم و کارت ملی به شــماره 
ملی 4591028542به نام عصمــت عامری فرزند عباس در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم به شــماره ملی 0023447745 و کارت دانشجویی به شــماره 40111644به نام مهسا 
میرزائیان فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
171116171116

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  و نام خودرو پژو206 هاچ بک و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 
1391 و شماره پلاک 16ص181-ایران 59 و شماره شاســی NAAP03ED9CJ579655 و شماره موتور 
14191009969 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام علی اصغر قدمنان فرزند حسن در تاریخ 1403/12/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

17117221711722

 405SLX _ TU5  و نام خودرو پژو NAAM31FE9KK223378 برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1398 و شــماره پلاک 33 ه 775 ایران 69 و شماره شاسی 
NAAM31FE9KK223378 و شماره موتور 139B0141720 و نام صاحب سند اراز بخت جرجانی و نوع 
وسیله نقلیه سواری شخصیبه نام ارازبخت جرجانی فرزند شاه جان در تاریخ  1403/11/3مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

17117421711742

کارت وسیله نقلیه به شماره 11981ایران594 و نام خودرو موتورســیکلت و رنگ خودرو قرمز-آلبالوئی و مدل 
وســیله نقلیه 1388 و شــماره پلاک 11981ایران594 و شماره شاســی NBE***125C8803407 و 
شماره موتور NBEC004852 و نام صاحب ســند روح الله ممشلو و نوع وســیله نقلیه موتور سیکلت - نامی 
و برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیــه IRADA88108F803407 و نام خودرو موتور ســیکلت و 
رنگ خودرو قرمزآلبالوئی و مدل وســیله نقلیه 1388 و شــماره پلاک 11981ایران 594 و شــماره شاســی 
 NBE***125C8803407و شــماره موتور NBEC004852 و نام صاحب سند روح الله ممشلو و نوع 
وسیله نقلیه موتور ســیکلتبه نام روح الله ممشــلو فرزند محمد در تاریخ 1400/1/30 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866

گواهینامه پایه دو به شماره 2130269680به نام رضا معلمی فرزند جمشید در تاریخ  1404/1/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20062006

گواهینامه  پایه سه  و کارت ملی به شماره 0066435358به نام بیتا اکبری فرزند عمران در تاریخ 1404/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  نام خودرو شاهین  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 115ص 21 
ایران 55 و شماره شاسی NAS111100M1017625 و شماره موتورM15TC/2017744  و نام صاحب 
سند رضا عباسی  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام رضا عباسی فرزند علیرضا با کد ملی 1379420830 

در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013

کارت ملی به شماره 0493469826به نام وحید بیرامی جعفرزاده فرزند عزت اله در تاریخ 1404/1/14 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وشناسنامه به شماره 0050260111به نام فرخنده زارع فرزند عزیزالله در تاریخ 1403/8/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2121018999به نام عبداله یاوریان فرزند محمدباقر در تاریخ 1403/12/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0013861867به نام سونیا پاسبان صومعه فرزند ایمانعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4372457375به نام سپیده بیکدلی فرزند محمدهادی در تاریخ 1404/1/14 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0020773706به نام امیرحسین خدمتی فرزند محمد در تاریخ 1404/1/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0041924479به نام عباس قاضی شعار فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 1689123826به نام سولماز حبیب الهی فرزند بخشعلی در تاریخ  1404/1/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0082020418به نام عطیه میرزامحمدی فرزند حمیدرضا در تاریخ 1404/1/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

شناسنامه به شماره 0026861161به نام محمد مهدی امیری فرزند حسن  در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0492877548به نام رضا قاسمیان فرزند عباس  در تاریخ 1404/2/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4899857837به نام یوسف بهادری فرزند امیر  در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران 99 _ 364 ل 27به نام پروانه همت دوست فرزند یونس  در تاریخ 1403/5/6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20672067

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شــماره 0042591589به نام محترم شایگان نیک فرزند غلامعلی در تاریخ 
 1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

یک عددســند ملک در ســعادت آباد و دو قولنامه ملک در محدوده فرحزادی به شماره ملی 0451770633به 
نام حسین فرحزادی فرزند علی اصغر در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5569969128به نام محسن ابوالقاسم فرزند عباس در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایــه 2  و کارت ملی به شــماره 1292197072به نام وجیهــه لاچیانی فرزند محمــود در تاریخ 
1404/1/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022117156 و گواهینامه پایه 2 به نام حانیه محمدی فرزند ابراهیم در تاریخ 1404/1/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

گواهینامه پایــه 2 و کارت ملی بــه شــماره 0059056843 وکارت ماشــین وکارت موتوربه شــماره پلاک 
134_38499به نام حســن نیک پور فرزند کیانوش در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 2880396611به نام کامیار مصطفائی فرزند کامل در تاریخ 1403/5/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0051751437به نام علی عقبایئ فرزند قدرت اله در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ملی به شماره 4200650835 و کارت نظام وظیفه به شماره 4200650835به نام شهاب کریمی فرزند 
صفرعلی در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 2063249113به نام زهرا بیگوم آقا پور حصیری فرزند سید مرتضی  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ملی 089084734 و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 18م 174 ایران 78  و بیمه نامه  
و کارت نظام وظیفه  به نام حامد جهانگرد فرزند علی اکبر در تاریخ1404/1/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

211148211148

برگ سبز خودرو  پراید هاچ بک SE 111 سواری رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 
72ج486 ایران30 و شــماره شاسی NAS431100H5723777 و شــماره موتور M1315919029 و نام 
صاحب سند حسین مرادی فرزند شریف در تاریخ 1403/1/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211178211178

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC891V10O106089 و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو نقره ای  
و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 66 ایران 756 ب 86 و شماره شاسی NAAP03ED9AJ106089 و 
شماره موتور 14189000600 و نام صاحب سند زیبا رئیسی دهکردی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام زیبا رئیسی 

دهکردی فرزند حیدرعلی در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 10 ایران 553 ب 65 و نام خودرو رنو داستر و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 
2015 و شماره پلاک 10 ایران 553 ب 65 و شماره شاســی VF1HSRCA1FA511644 و شماره موتور 
F4RB403C048076 و نام صاحب سند سیده ربابه رضویان  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام سیده ربابه رضویان 

فرزند سیدجلال الدین در تاریخ 1403/12/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRAAY88138D830564 و نام خودرو موتورســیکلت رایکا 
125CDI و رنگ خودرو مشکی و مدل وســیله نقلیه 1388 و شماره پلاک 148 ایران 72641 و شماره شاسی 
 NB1***125C8830564و شماره موتور 2982440 و نام صاحب ســند رضا خزائی و نوع وسیله نقلیه 

موتوربه نام رضا خزائی فرزند خدامراد در تاریخ 1403/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211192211192  

گواهینامه دوم به شــماره 9605594241 و کارت وسیله نقلیه به شــماره 37231969553277 و نام خودرو 
پژو206 و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 72ایران 636س79 و شماره شاسی 
NAAP13FEXEg469400 و شــماره موتور 163B0012579 و نام صاحب سند امیر حسین شافعیان و 
نوع وسیله نقلیه سواری هاچ بک نام امیر حسین شافعیان فرزند اســمعیل در تاریخ  1404/1/2مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 82110552046 و گواهینامه دوم به شماره 9173630613 و کارت ملی به شماره 
2270078152به نام شــایان حسین عباسی فرزند حســنعلی در تاریخ 1404/1/23 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302

کارت ملی هوشمند و کارت ماشین به شــماره پلاک 27 ص 871 ایران 59 و کارت ســوخت و کارت عابربانک 
کشــاورزی ، رفاه ، آینده ، ملی به شــماره ملی 2122143967 به نام رضا شــایگان مهر فرزند هاشم  در تاریخ 

 1404/2/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735

کارت ملی به شماره 4889396632به نام فاطمه صغری قاســمی فرزند علی  اکبر در تاریخ  1403/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507



کارت ملی به شــماره 1274841917 و کارت های بانکی) و اپل آیدی (به نام ابوالفضل یزدانی فرزند حسین  در 
تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1271271214به نام فاطمه صالحی فرزند فرج اله در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1271093413 و گواهینامه  به شماره 1271093413به نام محمد حاجی سلیمانی علویجه 
فرزند حسینعلی  در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 1293420514 و کارت ملی به شــماره 1293420514 و گواهینامه  به شماره 
1293420514به نام علیرضا گلی پزوه فرزند حسین  )کارت  وســیله نقلیه بنام همسر( در تاریخ 1404/2/4 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1270113429  و گواهینامه پایه سه به شماره 1270113429 و کارت نظام وظیفه به شماره 
1270113429 و کارت سوخت و 6 عدد فلش و کارت شناسایی به نام علی اکبر یاوری فرزند محمدباقر در تاریخ 

1404/2/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5659771793به نام مظاهر ذوالفقاری فرزند علی  در تاریخ 1403/12/21 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1289275602به نام مینا شفیعیون فرزند مهدی  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت های سوخت و کارت وســیله نقلیه به شماره 1280409215 و نام  موتور احســان و   و مدل وسیله نقلیه 
94 و شــماره پلاک 67392/629  به نام مرتضی رضایی فرزند محمدرضا )و کارت موتور ایران آفتاب (  در تاریخ 

1404/2/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1112159800به نام محمدحسین جعفری فرزند علیرضا  در تاریخ1403/12/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شــماره 5759639811 و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو سفید و مدل 
وسیله نقلیه 98 و شماره پلاک 28 ص 431 ایران 13  به نام اشرف عبداللهی فرزند عروجعلی در تاریخ 1404/2/3 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1270875957 و کارت نظام وظیفه به شماره 1270875957به نام جاسم صادقیان فرزند 
سعید  در تاریخ 1404/2/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1273662873به نام صفیه نیکخواه حبیب آبادی فرزند اصغر در تاریخ 1404/2/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ماشین و برگ سبز خودرو و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 
39 م 877ایران13 و شماره شاسی NAAP03EE9NJ291726 و شماره موتور 182A0176464 به نام مونا 

محمدی آیدغمیشی  در تاریخ  1403/12/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25082508

کارت ملی به شــماره 1290145717 به نام آقای ســید حســن اعتصامی رنانی فرزند ســید علــی در تاریخ 
 1403/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1289106169 به آقای نام احمد تیموری فرزند مصطفی در تاریخ 1404/1/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 1285327659 و نام خودرو پیکان و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1378 به 
نام  اقای علی شیران فرزند علی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 5779828342به نام عسگری رئســی فرزند همت در تاریخ 1404/1/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شــماره 0076042790 و گواهینامه و کارت بانکی به نام مریم مســتوفی فرزند محمدجواد در تاریخ 
1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019348681به نام سجاد شهرابی فراهانی فرزند عباس در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067160409و گواهینامه به نام مهری فخاری فرزند علی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1064329251به نام زهرا برزنونی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1404/2/3 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0054122570به نام علی رضا کامیاب فرزند نصرالله  در تاریخ 1403/12/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0083133437به نام مسعود شــریفی گرم دره فرزند محمود در تاریخ 1403/9/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023785391به نام امیر حسین دادشی فرزند مجید  در تاریخ 1397/5/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ایثار به شــماره 0045691071به نام مرتضی احمدی فرزند غلامعباس در تاریخ 1390/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 4579426355 و گواهینامه  به شماره به نام محمد علی سودمند فرزند گل علی  در تاریخ 
 1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0519979291به نام حســین نبی زاده فرزند علی اکبر  در تاریخ  1403/12/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناســنامه و کارت اتکا به شماره 0035499389به نام فاطمه گلســتان فرزند علی اکبر  در تاریخ 
1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069635765به نام فاطمه ولی پور فرزند حیدر در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024827762به نام میلاد حاجیلو فرزند مرتضی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره 0589301616 و )کارت ملی قدیمی به تاریخ1402/12/17 ( و کارت بانکی و کارت بسیج 
به نام رقیه هاشمی فرزند محمد در تاریخ  1404/1/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت ملی و گواهینامه و کارت دانشجویی به شماره 0670653942به نام پردیس رحیم زاده فرزند بهرام در تاریخ 
1404/2/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016752678به نام مژده معدن شکاف فرزند عبدالله در تاریخ 1404/1/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280521166به نام محمدباقر بهرامی فرزند عین الله در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3860058371به نام رامین شیری فرزند کاظم در تاریخ 1404/1/7 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047028114به نام ذبیح الله محمودزاده فرزند غدیر در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و گواهینامه و 3برگه چک به شــماره 0084348348به نام محمد اذری جاوید فرزند علی در تاریخ 
1404/1/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 60 ایران 733 ل 67 کوییک مدل 1403 سفید به نام اکرم الباد فرزند نوراله  در تاریخ 
 1404/2/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2740882386به نام فائزه انوار فرزند منصور در تاریخ  1404/2/3مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

ایدی کارت و کارت بانکی المان بنام ملکا کاظمی فرزند سید اکرام در تاریخ  1404/2/3مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی افغانستان  به نام عتیق الله نوری  فرزند عبدالسلام  در تاریخ  1404/2/3مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3040566644به نام سحر خدایارپاریزی فرزند علی در تاریخ  1403/4/13مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0017294967به نام مهرداد کریمی موحد فرزند نبی الله در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0024342479به نام روژینا شریف نژاد فرزند محمد در تاریخ 1404/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0671723294به نام ایسن اسفندیاری فرزند عزیزاله در تاریخ  1404/1/23مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

گذرنامه به شماره P03519009به شماره 109229264097به نام سیدآقا اندرابی فرزند حاجی گلجان در تاریخ 
 1404/2/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4911138602و کارت هــای بانکی به نام اعظــم بختیاری فرزند نصــرت اله در تاریخ 
 1404/1/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1739796020به نام اکبر سجودی بخشــایش فرزند علی در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 4911574224 و کارت نظام وظیفه به شماره 4911574224کارت های بانکی به نام 
جواد جوادی فرزند غلام حسن در تاریخ 1404/1/30 سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شــماره 0065519124و بیمه نامه به شــماره 42ط495-38کارت وسیله نقلیه نیسان آبی 
مدل1398به شماره 42ط495-38و معاینه فنی به نام مرتضی قاسمی فرزند خداویردی در تاریخ 1404/1/30 

سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5719181001به نام مجید مختاری فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/12/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0320910091به نام هاجر مالکی باش محله فرزند محمد حسن  در تاریخ 1404/1/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3990317431 و شناسنامه به شماره 3990317431به نام علی اکبر رحمانی فرزند بست 
علی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4960175672 و کارت نظام وظیفه به شماره 4960175672و کارت های بانکی به نام امین 
کلانتری فرزند سیاوش در تاریخ  1403/12/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 0010554440به نام مســعود برزگر اکبری کرد آباد فرزند عباسعلی در تاریخ 1404/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی با شــماره ملی 5929734623 و گواهینامه پایه 3 کارت معاینه فنی و کارت سوخت  و بیمه نامه به 
شماره پلاک خوردرو99ل775ایران38مدل ماشین 1384 رنگ سفید با شماره شاسیS1412284545975و 
شــماره موتور01184685 به نام هدایت کوچک زاده فرد فرزند بک مراد در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و گواهینامه به شــماره 6539642679به نام رمضان علی آزاد فرزند قربانعلی در تاریخ 
 1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه به شماره ملی   1601474873و کارت سوخت به شماره پلاک 85 ص 178 ایران 30 و کارت 
وسیله نقلیه به شماره NAAU01HFFPDA87503 و شماره پلاک 85 ص 178  ایران 30 و شماره شاسی 
NAAU01HFFPDA87503 و شماره موتور 172B0148584وکارت ملی به شماره 1601474873  به 

نام خیر الله ترابی فرزند یداله در تاریخ 1404/1/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1467309249 و شناسنامه به شماره 10054به نام محبوب سعادتی شرخه فرزند اسدالله 
در تاریخ  1404/1/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی و شناسنامه  به شــماره 2594247766به نام قمرالســادات حجازی ازبری فرزند سیدباقر در تاریخ 
 1403/12/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره 0681793066به نام فاطمه شهسوار فرزند عید محمد در تاریخ  1404/1/27مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0682573809به نام ایرج بابائی فرزند الله وردی در تاریخ  1403/12/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0670954561به نام سیده مهسا هاشمی فرزند سید امید در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561   

کارت ملی به شماره ملی  0681082011به نام گلدسته رحمتی فرزند یعقوب در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
611125611125

برگ سبز موتور سیکلت شــماره وسیله نقلیه  8988675و موتور ســیکلت  و رنگ خودرومشکی  و مدل وسیله 
نقلیه1392  و شماره پلاک 567_74699  و شماره موتور0124NBE024414  و نام صاحب سندعبدالامیر 

دارمی پوران  و موتورسیکلت به نام عبدالامیر دارمی پوران  نسب فرزند ناصردر تاریخ  1404/1/27مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو نام خودروسمند سورن   و رنگ خودرو  خاکستری آبی متالیک و مدل وسیله نقلیه  1393و شماره 
پلاک92ل 286ایران 14  و شماره شاسی NAACSIHE9EF051216 و شماره موتور147H0108836  و 
نام صاحب سند  مجتبی رستم آبادی و نوع وسیله نقلیه سمند سورن به نام مجتبی رستم آبادی فرزند مهراب در 

تاریخ  1404/1/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

661121661121

کارت ملی به شماره 4071581867به نام مرتضی فرجی فرزند علی در تاریخ 1404/2/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 6660013148به نام بهنام ستاری فرزند کمال در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074326902به نام ناصر دین شــعاری فرزند عباس در تاریخ  1404/2/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شماره پلاک ایران 50 575ج32 سیستم پژو ، رنگ خودرو مشکی  ،مدل وسیله نقلیه 1382 به 
شماره شاسی 82009628 و شماره موتور 22568211034 به نام صاحب سندسینا حسنی فرزند مصطفی در 

تاریخ  1401/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061  

گذرنامه اتباع به شــماره P01838153 به نام فتح خان کاکاخیل فرزند نادرخان در تاریخ 1404/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4433417947به نام رضیه شیخ علیشاهی فرزند قاسم در تاریخ 1403/8/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0492968871به نام محمد محمدزاده فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

کارت وسیله نقلیه به شماره 19784/144 و نام خودرو موتورlucky و رنگ خودرو سرمه ای و مدل وسیله نقلیه 
1401 و شماره پلاک 19784/144 و شماره شاســی nct53k779nma04299 و شماره موتور 0180 و نام 
صاحب سند nct399860 و نوع وسیله نقلیه شخصی و کارت سوخت به شماره پلاک 144/19784 و گواهینامه 
2-3و موتور به شــماره -به نام علی محمدابراهیم فرزند عباس در تاریخ  1404/1/29مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

80008000

کارت دانشجویی به شماره  و گواهینامه پایه دوم به شماره  و کارت ملی به شماره 0075404842به نام نسرین 
وهاب پور فرزند جعفر در تاریخ 1404/2/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0082940411به نام علی بی آزار املشــی فرزند عزت الله در تاریخ  1404/1/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 4220506594به نام شجاع افروز فرزند محمدقاسم در تاریخ  1404/1/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1198842245به نام طلعت باقی فرزند تقی در تاریخ  1404/2/3مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت خودرو پراید هاچ بک و کارت ملی به شماره 1200173244  به نام علی رضایی دره شوری فرزند 
قربان در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1190059444به نام آرزو دهقانی فورخورجی فرزند عبدالله در تاریخ  1403/12/12مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1200152931به نام پریســا قرقانی فرزند بهادر در تاریخ 1403/12/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1200126556به نام ســمیرا نره ای فرزند کهزاد در تاریخ  1403/12/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80768076  

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRC871V1IW532427 و نام خودرو پراید جی تی ایکس آی  و 
رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 246  و  19   ایران 36 و شماره شاسی 
s1412287532427 و شماره موتور 2654701 و نام صاحب سند محمد حسن اربابی جنید آباد و نوع وسیله 
نقلیه پراید به نام محمد حسن اربابی جنید آباد فرزند عقیل  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRPC871V1IW532427 و نام خودرو پراید جی تی ایکس آی 
و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 246 و 19    ایران 12 و شماره شاسی 
s1412287532427 و شماره موتور 2654701 و نام صاحب سند محمد حسن اربابی جنید آباد و نوع وسیله 
نقلیه پرایدبه نام محمد حسن اربابی جنید آباد فرزند عیسی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

80848084

کارت ملی به شــماره.    به نام مریم اتابک فرزند رحم خدا در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک23ن786_ایران67  و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره  1817041274به 
نام کریم نصاری فرزند بلاسم در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره1819633748 به نام شهرام مرادی کل بلندی فرزند هوشنگ  در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
835166131835166131

کارت وسیله نقلیه به شــماره 3369832283 و نام خودرو کوئیک و رنگ خودرو ســفیدروغنی و مدل وسیله 
نقلیه 1400 و شماره پلاک 31 و 673 ایران 19 و شماره شاسی NAS841100M1102391 و شماره موتور 
و M15/9179026 نام صاحب ســند پرستو رضایی و نوع وسیله نقلیه سواری و ســند کمپانی به شماره  و نام 
خودرو کوئیک و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1400 و شــماره پلاک 31 و 673 ایران 19 و 
شــماره شاســی NAS84110M1102391 و شــماره موتور M15/9179026 و نام صاحب سند پرستو 
رضایی و نوع وسیله نقلیه سواری و بیمه نامه خودرو به شــماره بیمه شخص ثالث03/6003292/000269 و 
بیمه بدنه به شــماره 03/610/3292/000171و نام خودرو کوئیک و رنگ خودرو سفیدروغنی و مدل وسیله 
نقلیه 1400 و شماره پلاک 31 و 673 ایران 19 و شماره شاسی NAS841100M1102391 و شماره موتور 
 M15/9179026و نام صاحب سند پرستو رضایی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام پرستو رضایی فرزند محمد در 

تاریخ  1404/1/13به سرقت رفته و مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1404/02/07

شماره 2153

 تقویت فرهنگ کار راه حلی برای مشکلات اشتغال است
مرجان عباس زاده | رشت - به گزارش خبرگزاری 
تسنیم ؛ ســرهنگ عباس اسکندری، رئیس سازمان 
بســیج کارگری گیلان امروز در نشســت خبری به 
مناسبت هفته کار و کارگر، یاد و خاطره سردار شهید 
عبدالحسین برونسی را گرامی داشت و به ویژگی های 
این شهید اشاره کرد که با عنوان »بنّای عارف« از سوی 

رهبر انقلاب معرفی شده است. 
وی با تأکید بر نقش کلیدی جامعه کارگری در رشد و شکوفایی اقتصادی 
کشور، گفت: کارگران با روحیه جهادی و اخلاص مثال زدنی، در خط مقدم 
تولید و خودکفایی قرار دارند و شایسته بالاترین احترام هستند. رئیس سازمان 
بســیج کارگری گیلان همچنین بر لزوم نهادینه سازی فرهنگ کار به عنوان 
یــک ارزش اجتماعی تأکید کــرد و افزود: امروز بیش از هر زمان دیگری به 
تقویــت روحیه کار، تلاش و اعتماد بــه توان داخلی نیاز داریم. فرهنگ کار 
باید به گفتمان عمومی در میان تمام اقشار جامعه تبدیل شود.اسکندری به 
فعالیت های این ســازمان در حمایت از قشر کارگر اشاره کرد و گفت: بسیج 
کارگری با برگزاری برنامه های متنوع فرهنگی، آموزشــی و جهادی در کنار 
کارگران اســتان بوده و تلاش دارد تا سطح آگاهی و مهارت های شغلی آنان 
را ارتقا دهد و منزلت اجتماعی شــان را تقویت کند.وی در ادامه با تأکید بر 
ظرفیت های عظیم انســانی و تولیدی در گیلان، بیان کرد: تقویت فرهنگ 
کار با رویکردی انقلابی و مردمی در میان نســل جوان می تواند بســیاری از 
مشکلات حوزه اشــتغال و تولید را حل کند.رئیس سازمان بسیج کارگری 
گیلان، هفته کار و کارگر را به جامعه کارگری استان تبریک گفت و تصریح 
کرد: حمایت از کارگران به معنای حمایت از استقلال اقتصادی کشور است 
و امیدواریم با همدلی و همکاری مسئولان، شاهد اعتلای صنعت، کشاورزی 

و تولید در گیلان باشیم

    ضرورت توجه به مناسب سازی ادارات و دستگاه ها برای ورود 
معلولان

رئیس کمیســیون اقتصادی، ســرمایه گذاری و 
گردشگری شورای اســلامی شــهر اصفهان بر لزوم 
مناسب سازی ادارات و دستگاه ها برای ورود معلولان 
تأکید کرد.به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل 
شورای اسلامی شــهر اصفهان، عباس حاج رسولی ها 
در خصوص مناسب ســازی ادارات و دستگاه ها اظهار 
کرد: برای ادارات اصفهان خوب نیست که گفته شود 
یک جانباز یا معلول مشکل ورود به این ادارات را دارد، در دوره سوم شورا مقرر 
شد که تمامی ادارات مناسب سازی شــوند اما اکنون مشکلاتی در این زمینه 
وجود دارد.وی افزود: مناسب سازی ویژه معلولان باید مورد توجه جدی قرار 
گیرند و کمیســیون ویژه ای می تواند تحولی در این زمینــه ایجاد کند. لازم 
است دستگاه ها ملزم شــوند تا این مشکل برای معلولان برطرف گردد.رئیس 
کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان 
با اشاره به ظرافیت ورزشگاه تخصصی معلولان در منطقه 13 گفت: لازم است 
یک مجموعه جدید در منطقه ای دیگر از شهر ویژه ورزش جانبازان و معلولان 

طراحی و احداث شود.

  برگزاری نشست هم اندیشی سرپرست مخابرات اصفهان با 
مسئولان شهرداری

نشست هم اندیشــی اصغر فارقلیطیان سرپرست 
مخابرات منطقه اصفهان با حضور مهدی بقایی معاون 
خدمات شهری اصفهان و دو تن از مدیران این معاونت 
صبح امروز -چهارشنبه 3 اردیبهشت 1۴۰۴- در ستاد 
مخابرات منطقه اصفهان برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی مخابرات منطقــه اصفهان،اصغر فارقلیطیان 
در این دیدار همکاری شــهرداری با مخابرات را شرط 
لازم تحقق توسعه ارتباطی در شهر دانســت و گفت: همکاری بین مخابرات 
و شهرداری اصفهان می تواند نقشــی کلیدی در تحقق و توسعه پروژه های 
ارتباطی و به تبع آن فراهم شدن زیرساخت های لازم برای تحقق شهر هوشمند 
ایفا کند.  مهدی بقایی معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان نیز با اشاره به 
اهمیت توسعه همکاری های بین دو مجموعه اظهار کرد: در سال های اخیر 
شاهد بهبود فرایندهای کاری فی مابین دو مجموعه مخابرات و شهرداری بوده 
ایم و امیدواریم در دوره جدید مدیریتی در مخابرات اصفهان این همکاری ها 
افزایش یابد. در این دیدار که سید مهدی حسینی مدیر بهینه سازی، نگهداری 
و تعمیرات و امیرحسین خسروی مدیرکل نظارت بر خدمات شهری شهرداری 
اصفهان نیز حضور داشتند؛ راههای توسعه همکاری ها در حوزه های مشترک 
از جمله بهینه سازی زیرساختهای ارتباطی، توسعه شــبکه همراه و ثابت و 
ایجاد فضای لازم برای تحقق شهر هوشمند مورد بررسی قرار گرفت. گفتنی 
است؛ طرفین در این نشست بر لزوم هماهنگی بیشتر و رفع مشکلات موجود 
در مسیر توسعه ارتباطات بین سازمانی فی مابین مخابرات و شهرداری برای 
ارتقای کیفیت خدمات ارتباطی به شهروندان تأکید کردند.   لازم به ذکر است؛ 
هماهنگی بین مخابرات و شهرداری، می تواند زمینه ساز تحولاتی چشمگیر 
در حوزه خدمات رسانی دیجیتال و توسعه زیرساختهای شهری هوشمند در 

این کلانشهر باشد.

  آغاز به کار دومین ســمینار جامع بیماری های گوارش و کبد 
شمال کشور در رشت

مرجان عباس زاده | رشت - دومین سمینار جامع 
بیماری های گوارش و کبد شمال کشور، با مشارکت 
دانشگاه های علوم پزشــکی منطقه شمال کشور و به 
همت مرکز تحقیقــات بیماری های گــوارش و کبد 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان، امروز، سوم اردیبهشت 
1۴۰۴، در ســالن همایش های هتل کادوس رشت، 
آغاز به کار کرد. این سمینار که با هدف تبادل آخرین 
دستاوردها و دانش علمی در زمینه بیماری های گوارش و کبد برگزار می شود، 
میزبان جمعی از اساتید برجسته، پزشــکان متخصص، پژوهشگران و سایر 
دست اندرکاران حوزه سلامت از سراسر کشور است. در مراسم افتتاحیه، دکتر 
هادی حق شناس- اســتاندار گیلان، دکتر محمدتقی آشوبی رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان و دکتر فریبرز منصور قناعی به ایراد سخنرانی پرداختند و 
بر اهمیت برگزاری این سمینار در ارتقای سطح دانش و بهبود کیفیت خدمات 

درمانی در منطقه تاکید کردند.
این سمینار در طول ســه روز، شامل ســخنرانی های علمی، کارگاه های 
آموزشــی و پنل های تخصصی خواهد بود که به موضوعات مختلف مرتبط با 

بیماری های گوارش و کبد می پردازد.
گفتنی است؛ در این مراسم از سه استاد برجسته گوارش و کبد ایران، دکتر 
ناصر ابراهیمی دریانی، دکتر رضا ملــک زاده و دکتر همایون واحدی با اهدای 
لوحی از سوی دکتر هادی حق شناس، استاندار گیلان و دکتر محمدتقی آشوبی 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان تقدیر بعمل آمد

   استاندار مازندران اعلام کرد:توقف قانونی فعالیت های پتروشیمی میانکاله بر اساس تصمیم هیئت دولت

دکتر یونسی رستمی، گفت: در پی تصمیمات اتخاذشده در جلسه مورخ 3/۲/1۴۰۴ هیئت دولت، به استحضار عموم مردم شریف استان مازندران می رساند: با توجه به ابطال جواز 
تأسیس واحد موسوم به پتروشیمی میانکاله از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز عدم اخذ مجوزهای زیست محیطی لازم از سازمان حفاظت محیط زیست کشور، کلیه فعالیت های 

این پروژه از تاریخ مذکور غیرقانونی تلقی شده و متوقف شده است.  
استاندار مازندران، افزود: اینجانب به عنوان نماینده عالی دولت در استان، تأکید می کنم: از این پس هرگونه اقدام، فعالیت یا عملیات اجرایی در قالب پروژه پتروشیمی میانکاله فاقد 
وجاهت قانونی بوده و در صورت مشاهده، برابر ضوابط و قوانین جاری کشور با آن برخورد قاطع و قانونی به عمل خواهد آمد.مهدی یونسی رستمی، یادآور شد: استانداری مازندران بر 
ضرورت رعایت اصول توسعه پایدار، حفظ حقوق عمومی و صیانت از منابع طبیعی و محیط زیست استان تأکید داشته و ضمن پایبندی به مصوبات قانونی، هرگونه سرمایه گذاری در 

حوزه صنعت را منوط به رعایت دقیق ضوابط فنی و محیط زیستی و قانونی می داند.

الهه بهمن آبادی-یزد|    معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی به مناسبت هفته سلامت) اول  تا هفتم اردیبهشت 
ماه ( در جمع خبرنگاران  با بیان اینکه متاسفانه استان یزد در 5سرطان رتبه اول تا پنچم را دارد  افزود : برخی شاخص های 

سلامت در استان مطلوب نیست 

این سند مورد بازبینی قرار گیرد.وی همچنین خاطر نشان ساخت : اولویت های نظام سلامت 
در 1۴۰۴ جوانی جمعیت و ســلامت مادر و کودک است و عدالت در سلامت و نظام ارجاع و 

پیشگیری از بیماری های غیر واگیر  در وزارت بهداشت مورد توجه قرار گرفته است.
 معاون امور بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی یزد گفت :جمعیت استان بر اساس سامانه 
سیب یک میلیون و 3۷۵ هزار و ۲۶3 نفر است که توسط 3۷3 واحد بهداشتی سطح استان در 
زمینه سلامت، خدمات دریافت می کنند.فرحزادی افزو: سه مرکز بهداشت شهرستان، ۹3 مرکز 
خدمات جامع سلامت، ۹3 پایگاه سلامت، 1۷۲ خانه بهداشت در سطح استان خدمات رسانی 
می کنند که برخی  از این خدمات به صورت رایگان ارائه می شود. وی گفت : در سال گذشته 
ده میلیــون خدمت برای یک میلیون ۸۲۰ هزار نفر مراجعه کننده، یک میلیون و 3۷۰ هزار 
خدمت آزمایشگاهی برای 3۷۰ هزار نفر داشتیم. همچنین در سال گذشته 1۵۶ هزار و ۵31 
نفر در گروه سنی پنج تا ۶۴ سال در زمینه سلامت روان غربالگری شدند که هفت هزار و ۶۰۴ 
نفر از آنان در معرض یکی از اختلالات ســلامت روان شناســایی بودند  و برای انجام اقدامات 
درمانی راهنمایی شــدند. فرحزادی یاد آور شد : سال گذشته 1۵1 هزار و ۲۵3 نفر در استان 
مورد غربالگری سلامت اجتماعی قرار گرفتند که از این تعداد برای یک هزار و ۷۹۰ نفر مورد 
همسر آزاری و ۲۴۶ نفر کودک آزاری ثبت شد. وی با اشاره به این که رفع باورهای نادرست 
و ارتقای ســواد سلامت یکی از تاکیدات وزارت بهداشت است که می تواند در مسیر سلامت 
جامعه به ما کمک کند، گفت:  هدف ما برداشتن گام بر اساس برنامه و سندهای موجود است 
و بر این اساس میز گزارش پیشرفت را خواهیم داشت.  معائن درمان دانشگاه علوم پزشکی یزد 
در ادامه این نشست از ساخت و بهره برداری مرکز جامع سرطان در استان  یزد   خبر داد و 
افزود :اخیرا با پیگیریهای دکتر جوکار و همکاری دانشگاه علوم پزشکی با یکی از خیرین تفاهم 

نامه ساخت این مرکز امضا شده است و تا چهار سال آینده نیز به بهره برداری خواهد رسید 
دکتر زارع با اشاره به کیفیت بالای خدمات درمانی در استان کمبود تختهای ویژه بیمارستانی 
را یکی از چالشــهای حوزه درمان عنوان کرد و گفت :  حضور بیش از ۴۰درصد بیماران غیر 
بومی  در استان  و افزایش سن باعث شده که با کمبود تحتهای ویژه در استان مواجه باشیم  
وی همچنین خاطر نشان ساخت : در تلاش هستیم تختهای آی سی یو بیمارستان بحران را 

وارد مدار کنیم تا بتوانیم خدمات خوبی را به هم استانی ها ارائه دهیم 
همچنین  مشاور رئیس دانشگاه علوم پزشکی یزد در امور مشارکت های مردمی از کمک 

سه هزار و ۷۰۰ میلیارد ریالی خیران و سازمان مردم نهاد در حوزه سلامت استان خبر داد.
دکتر علیرضا اسلامی افزود: این کمک ها در جهت ارتقای سلامت جامعه، کمک به ساخت 
و تکمیل طرحهای بهداشتی درمانی، خرید تجهیزات پزشکی، حمایت از بیماران بی بضاعت 
و تهیه بسته های حمایتی انجام شده است. وی ضمن قدردانی از خیران حوزه سلامت اظهار 
کرد: بسیاری از طرح های حوزه بهداشت و درمان به همت خیران راه اندازی و یا در حال اجرا 

هستند و به همت این قشر مراکز درمانی در استان تکمیل و نهایی شده است.

 رتبه های اول و دوم استان یزد در 5 
سرطان رایج کشور

چغاگلان مهران ثبت جهانی می شود 
فرزاد شریفی مدیرکل میراث فرهنگی استان ایلام: تپه باستانی »چُغاگُلان« مهران، 
کهن ترین محوطه کشف  شده با شواهدی از نخستین کشاورزان و یکجانشینان ایران، 
این روزها در کانون توجه دیرینه شناسان قرار گرفته و کوشش ها برای ثبت جهانی آن 
آغاز شده است. تپه باستانی چُغاگُلان در شهرستان مهران استان ایلام، یکی از کهن ترین 
مراکز استقرار انسان و مهد نخستین تجربه های کشاورزی و یکجانشینی در ایران با 
پیشینه بیش از 11 هزار سال، این روزها به مرکز توجه محققان و باستان شناسان داخلی 
و خارجی بدل شده و تلاش ها برای ثبت جهانی این محوطه تاریخی در جریان است.

این تپه باستانی در نزدیکی روستای »گُلان« شهرستان مهران، از جمله محوطه های 
کم نظیری است که دیرینه شناسان آن را به عنوان ســرآغاز زندگی یکجانشینی و 
کشاورزی در فلات ایران می شناسند.به گفته سرپرست گروه دیرینه شناسان این تپه، 
بقایای کشف شده در این محوطه نشان دهنده حضور مردمانی متعلق به عصر نوسنگی 
اســت که در حدود 11 هزار سال پیش، برای نخســتین بار در این منطقه به کشت 
دانه هایی مانند گندم و جو و همچنین کشت حبوبات از جمله عدس روی آورده اند. بر 
اساس اعلام اعضای گروه اوش، کشف بقایای گچ پخته در این محوطه نشان می دهد 
که فناوری پخُت گچ، نخستین بار در این منطقه شکل گرفته است. از دیگر یافته های 
قابل توجه، ابزارهای سنگی با لبه های تیز است که بر اساس ارزیابی باستان شناسان 
برای کاربری هایی همچون درو کردن غلات، برش محصولات کشــاورزی، دباغی و 
حتی کشتن و شکار حیوانات به کار می رفته است،  شــاخ های بزُ کوهی نیز در جای 
جای این محوطه کشف شده که حکایت از بهره برداری انسان های نخستین از منابع 

طبیعی آن دوران دارد.شواهد معماری و یافته ها، چغاگلان را به یکی از کم نظیرترین 
محوطه های باستانی مربوط به هزاره نهم پیش از میلاد تبدیل کرده است؛ محوطه ای 
که حتی پیش از اختراع سفال، نشانه های سکونت و فعالیت انسانی را آشکار می سازد.

تاکنون سه فصل کاوش باستان شناسی در این تپه انجام شده است و یافته های جدید 
حاصل از این پژوهش ها نقش به سزایی در شناخت تاریخ تمدن بشری در منطقه غرب 
ایران ایفا می کند. با توجه به اهمیت و ارزش این محوطه، پرونده ثبت جهانی تپه باستانی 
چغاگلان در دست تهیه است و پس از تکمیل، برای ثبت در فهرست میراث جهانی 
یونسکو ارائه خواهد شد.فرزاد شریفی همچنین از برنامه ریزی برای تبدیل این محوطه 
ارزشمند به موزه ای روباز برای بازدید پژوهشگران و علاقه مندان تاریخ و گردشگران خبر 
داد. چغاگلان به سب گستره، پیشینه و نوع یافته های باستان شناسی، در زمره مهم ترین 

و منحصر به فردترین محوطه های پیشاتاریخ ایران قرار دارد و ثبت جهانی آن می تواند 
گامی مهم در شناخت میراث فرهنگی و تاریخی کشورمان باشد. با ادامه کاوش ها و 
مستندسازی یافته های جدید، مقدمات ثبت جهانی تپه باستانی چغاگلان هر چه 
زودتر فراهم شود. به گفته کارشناسان، شواهد به دست آمده از این محوطه نقش مهمی 
در شناخت سیر تحول تمدن انسانی، کشاورزی و سکونت گاه های اولیه در منطقه غرب 
ایران ایفا می کند و تبدیل آن به یکی از قطب های مطالعات باستان شناسی در کشور، 
افق تازه ای برای جذب گردشگر و پژوهشگران بین المللی خواهد گشود.تپه باستانی 
چُغاگُلان یکی از محوطه های ارزشمند مربوط به دوران پیش از تاریخ و دوره نوسنگی 
پیش ازسفال ایران است که در دو کیلومتری جنوب سد انحرافی امیرآباد و نزدیکی 
روستای گُلان، بخش صالح آباد از توابع شهرستان مهران واقع شده است.شناسایی 
این محوطه به اوایل دهه 13۷۰ بازمی گردد، زمانی که کارکنان سد امیرآباد هنگام 
عملیات عمرانی به بقایای این تپه برخورد کردند و این مجموعه در آن زمان به همت 
»علی محمد خلیلیان« به جامعه باستان شناسی کشور معرفی شد و نخستین گام های 
حفاظتی و تعیین عرصه و حریم تپه، در سال 13۷۹ با تلاش های جبرئیل نوکنده انجام 
شد. مرحله تازه کاوش باستان شناسی تپه چغاگلان نیز از سال 1۴۰۲ به سرپرستی 
حجت دارابی و با حمایت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
آغاز شده و همچنان ادامه دارد.این تپه تاریخی 1۰ مهر 13۸۰ با شماره ثبت 3۹۸۵ به 
عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده و جایگاه ویژه ای در مطالعات باستان شناسی 

منطقه غرب کشور دارد.

نمایشگاه های بین المللی؛ موتور محرک توسعه اقتصادی استان ها  
دکتر ســید جمال محمدی  - در جهان امروز که اقتصادها به ســرعت در حال 
جهانی شدن هستند، نمایشــگاه های بین المللی به عنوان پلی میان کسب وکارها، 
فناوری ها و فرهنگ ها نقش بی بدیلی در توســعه اقتصــادی مناطق ایفا می کنند. 
استان های کشــور نیز با دارا بودن ظرفیت های غنی صنعتی، کشاورزی و فرهنگی 
می توانند از این ابزار قدرتمند برای جهش اقتصادی، جذب سرمایه گذاری و افزایش 
رقابت پذیری محصولات داخلی و خارجی بهره ببرند. اما چگونه می توان نمایشگاه ها را 

از یک رویداد تشریفاتی به محرکی مولد تبدیل کرد؟  
  ضرورت نمایشگاه ها: فرصتی برای عبور از مرزهای جغرافیایی  

نمایشگاه های بین المللی تنها محل نمایش کالاها نیستند، بلکه بستری برای معرفی 
توانمندی های استان ها، ایجاد شبکه های تجاری و انتقال دانش و فناوری های روز دنیا 
هســتند. این رویدادها با گردهم آوردن تولیدکنندگان، خریداران، سرمایه گذاران و 
کارشناسان، فرصتی بی نظیر برای رونق کسب وکارهای محلی، توسعه صادرات و جذب 
توریسم فراهم می کنند. به عنوان مثال، نمایشگاه بین المللی استان فارس با محوریت 
صنایع دستی و گردشگری، نه تنها موجب معرفی جهانی هنر ایرانی شده، بلکه رونق 

اقتصادی قابل توجهی را برای صنعتگران محلی به همراه داشته است.  
  تجربه های جهانی: از دیجیتال سازی تا تخصصی سازی  

کشورهای پیشــرو در حوزه نمایشــگاه ها، با بهره گیری از راهکارهای نوین، این 
رویدادها را به ابزاری کارآمد برای توسعه منطقه ای تبدیل کرده اند:  

- آلمان با نمایشگاه هانوفر )Hannover Messe( که بزرگترین رویداد صنعتی 
جهان است، از فناوری های دیجیتال مانند پلتفرم های واقعیت مجازی )VR( برای 

جذب مشارکت جهانی استفاده می کند.  
- امارات متحده عربی با میزبانی اکســپو ۲۰۲۰ دبی، نمایشــگاه ها را به سمت 
موضوعات آینده محور مانند انرژی های پاک و هوش مصنوعی سوق داد و میلیاردها دلار 

سرمایه گذاری جذب کرد.  
- کره جنوبی در نمایشگاه های خود با ترکیب صنعت و فرهنگ )مانند معرفی صنایع 

همراه با اجرای هنر K-Pop(، جذابیت رویدادها را چندبرابر کرده است.  
  راهکارهای ارتقای نمایشگاه استان: از ایده تا عمل  

برای تبدیل نمایشگاه بین المللی استان به یک نماد اقتصادی، پیشنهادهای زیر 
می تواند راهگشا باشد:  

1. تخصصی سازی موضوعی: برگزاری نمایشگاه های متمرکز بر صنایع کلیدی 

استان )مانند معادن، کشاورزی یا انرژی های تجدیدپذیر( به جای رویدادهای عمومی، 
رقابت پذیری و جذب مخاطبان هدف را افزایش می دهد.  

۲. دیجیتال ســازی خدمات: ایجاد پلتفرم آنلاین برای ثبت نام، بازدید مجازی و 
برگزاری وبینارهای تخصصی، دسترسی جهانی به نمایشگاه را تسهیل می کند.  

3. حمایت از استارت آپ ها: اختصاص غرفه های رایگان یا کم هزینه به شرکت های 
نوپا، نوآوری و حضور فناوری های جدید را تضمین می کند.  

۴. همکاری با نهادهای بین المللی: مشارکت ســازمان هایی مانند اتاق بازرگانی 
بین المللی )ICC( یا یونیدو )UNIDO( و ... اعتبار و دامنه ارتباطات نمایشگاه را 

ارتقا می بخشد.  
۵. تبلیغات هدفمند: استفاده از شبکه های اجتماعی و همکاری با سفارتخانه ها برای 

جذب بازدیدکنندگان و سرمایه گذاران خارجی ضروری است.  
۶. زیرساخت های پایدار: توسعه مراکز نمایشگاهی با امکاناتی مانند هتل ها، مراکز 

حمل ونقل و فضای سبز، تجربه مثبتی برای میهمانان به ارمغان می آورد.  
  نتیجه گیری: نمایشگاه ها، ویترینی برای آینده اقتصادی  

نمایشگاه بین المللی اســتان نباید صرفاً یک رویداد سالانه باشــد، بلکه باید به 
کاتالیزوری برای تحول اقتصادی تبدیل شود. با ترکیب ظرفیت های داخلی، الگوبرداری 
از تجربه های موفق جهانی و تمرکز بر نوآوری، می توان این رویدادها را به موتور محرکی 

برای اشتغال زایی، توسعه صادرات و معرفی چهره ای پویا از استان تبدیل کرد.
 اکنون زمان آن است که با نگاهی آینده نگر، نمایشگاه ها را از حاشیه به متن اقتصاد 

استان بیاوریم.

جذب نوجوانان به مساجد نیازمند ایجاد جذابیت استثبت 228۱۰7 درخواست صدور مجوز کسب و کار در سال ۱۴۰۳ به صورت الکترونیکی 

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان : 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان گلستان 
از ثبت تعداد ۲۲۸1۰۷ درخواست صدور مجوز 
کســب و کار تا پایان ســال 1۴۰3 به صورت 

الکترونیکی خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومــی اداره کل امور 
اقتصادی و دارایی گلستان، روح اله صلبی نماینده 
وزیر و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلستان در 
گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت: تعداد 1۸۵1۲3 
درخواست منجر به صدور مجوز کسب و کار تا 

پایان سال 1۴۰3 به صورت الکترونیکی در استان گلستان گردیده است که  بخشی از این درخواست ها نیز یا رد شد و یا 
متقاضی آن انصراف داده است و بخشی از آن نیز در مرحله صدور مجوز می باشد.

وی اظهار داشت: در میان مشاغل، اصناف بیشترین درخواست را داشته اند و بخش مشاغل خانگی در رده  بعدی قرار دارند.
صلبی از وجود بانک اطلاعات کسب و کار در استان خبر داد و گفت: در حال حاضر 1۰۰ درصد مجوزها از طریق درگاه 

ملی و به صورت برخط و در کوتاه ترین زمان ممکن صادر می شود.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : حجت 
الاسلام دیلم گفت: ایجاد کانون فرهنگی و باشگاه 
های ورزشی در کنار مساجد باعث جذب نوجوانان 

و جوانان به مسجد می شود.
 بــه گزارش روابط عمومی، حجت الاســلام 
نورعلــی دیلم در روســتای ایگدر شهرســتان 
گنبدکاووس با اشــاره به راهکارهای مختلف در 
راستای جذب نوجوانان و جوانان به مساجد گفت: 
ایجاد کانون فرهنگی، باشگاه های ورزشی و پارک 
ها در کنار مساجد باعث جذب بیشتر نوجوانان و 

جوانان به مساجد و نماز می شود.وی در بخشی از سخنانش با بیان اینکه، وحدت و همدلی در گلستان نمونه است، بیان 
کرد: بنا به فرمایشات و منویات رهبر معظم انقلاب، وحدت و همدلی استان گلستان می تواند الگویی برای جهان اسلام باشد.

رئیس مرکز اسلامی گلستان همچنین گفت: همدلی و در کنار هم بودن در روستا حائز اهمیت می باشد و همه باهم 
باید برای موفقیت و آبادانی روستا تلاش کرده و اگر مشکل یا گره ای داشته باشیم، بین خودمان با محبت و همفکری حل 

و فصل کنیم.حجت الاسلام افزود: ایجاد دودستگی و دوگانگی ها، باعث اختلاف و کدورت خواهد شد.

محمد هادی فرحزادی اضافه کرد : یزد در مصرف غذاهای  فســت فود رتبه اول و در زمینه تحرک بدنی در رتبه آخر کشــور قرار داردکه این 
عوامل در افزایش بیماریهای غیر واگیر بسیار موثر است .وی ادامه داد: بخش هایی از سند 1۰گانه پیشگیری از بیماری های غیرواگیر که با مشارکت 
سازمان های مختلف تدوین و سال جاری دهمین سال اجرای آن است، هنوز عملیاتی نشده و در همین راستا مجمع سلامت استان تشکیل شده تا 
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هرچقدر که مهدی طارمی در فوتبال ایتالیا روزهای سخت و پرفشاری را پشت سر می گذارد، دیگر مهدی بوشهری فوتبال ایران کیلومترها دورتر از اروپا و در امارات، در حال سپری کردن یکی 
از بهترین فصول دوران بازی خود است.

 در هفته بیســت و دوم لیگ برتر امارات، یاران مهدی قایدی در تیم الاتحاد کلبا، میهمان تیم پرســتاره الجزیره بودند. قایدی در روز نیمکت نشینی شهریار مغانلو، به عنوان تک مهاجم کلبا در 
ترکیب اصلی این تیم به کار گرفته شد و سامان قدوس نیز پشت سر او در ترکیب اصلی این تیم قرار داشت. الجزیره در دقیقه ۲۵ با گل وینیسیوس ملو از کلبا پیش افتاد اما در دقیقه ۴۵+۱، 

مهدی قایدی روی برگشت شوت خوب سامان قدوس که به تیرک دروازه برخورد کرده بود، توانست بازی را به تساوی بکشد.
قایدی در همان دقایق ابتدایی نیمه دوم، دو فرصت فوق العاده گلزنی را از دست داد اما در دقیقه ۸۶ با به ثمر رساندن یکی از برترین گل های فصل لیگ امارات آن هم با پای غیرتخصصی خود، توانست سه امتیاز 
حساس این مسابقه را برای الاتحاد کلبا به ارمغان بیاورد. او حالا با ۱۴ گل و ۶ پاس گل در تمام مسابقات این فصل الاتحاد کلبا، روی ۵۵ درصد از کل گل های این فصل تیمش اثرگذار بوده است و به همین 
 دلیل، هواداران و مدیران این باشگاه روی حفظ او به هر قیمتی اصرار دارند. این برای چهارمین بار در دوران حرفه ای باشو است که او به مرز ۲۰ اثرگذاری )گل+پاس گل+کسب پنالتی( می رسد. بهترین آمار او، در

 فصل ۹۹-۹۸ با پیراهن استقلال و با ۲۴ اثرگذاری رقم خورد و حالا برای ثبت رکوردی جدید، انگیزه های زیادی در ۴ هفته پایانی لیگ حرفه ای امارات خواهد داشت.

    کلبا متکی به باشو      

 آگهی موضوع ماده 3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر دراداره ثبت اســناد واملاک شهرستان پیرانشهر بشــرح آرای صادره هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
پیرانشــهر،تصرفات مفروزی ومالکانه متقاضیان مشــروحه ذیل واقع در پلاک  3 - اصلی بخش ۲۲- ارومیه /  کهنه 
لاهیجان را تایید و رای به صدور سند مالکیت آنها  صادرنموده که مراتب بشرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی میگردد/. 
۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۵۵۰/3۹  مترمربع  تحت پلاک ۲۲3  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای طاهر رسولی زاد  بشماره ملی ۲۸۹۰۲۰۴7۵۸ برابر مدارک موجود در پرونده . 
۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱3۸۱/۲۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۲۲  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای طاهر رسولی زاد  بشماره ملی ۲۸۹۰۲۰۴7۵۸ برابر مدارک موجود در پرونده .
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۰۴۵/۶۴  مترمربع  تحت پلاک ۲۲۱  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای خالید  رسولی زاد  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۹۲۰ برابر مدارک موجود در پرونده .
۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۱۴۵/۱۲  مترمربع  تحت پلاک ۲۲۰  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای رسول  رسولی زاد  بشماره ملی ۲۸۹۹۸33۰۹۱ برابر مدارک موجود در پرونده .
۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶7۰۹/۰۲  مترمربع  تحت پلاک ۲۱۹  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عبداله رسولی زاد  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹7۲۸ برابر مدارک موجود در پرونده .
۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۰7۸/۲۸  مترمربع  تحت پلاک ۲۱۸  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای  عبداله رسولی زاد  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹7۲۸ برابر مدارک موجود در پرونده .
7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۸7/۰7  مترمربع  تحت پلاک ۲۱7  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عبدالقادر رسولی زاد  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۱۸۵۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸۸7/۸۲  مترمربع  تحت پلاک ۲۱۶  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عبدالقادر رسولی زاد  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۱۸۵۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7۸۸7/7۱  مترمربع  تحت پلاک ۲۴3  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عبدالرحیم محمودی  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۴3۲ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۵7۸/۸7  مترمربع  تحت پلاک ۲۴۲  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عبدالرحیم محمودی بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۴3۲ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰3۵۵/۱۸  مترمربع  تحت پلاک ۲۴۱  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای حسن رحمانی قارنا  بشماره ملی ۲۹۰۹۲۴7۲۴۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۰۲۲/۴۸  مترمربع  تحت پلاک ۲۴۰  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای کامران محمود پور   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۲۱33 برابر مدارک موجود در پرونده .

۱3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۰۵3/۹۹  مترمربع  تحت پلاک ۲3۹  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای خالد محمود پور   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۰۰۹ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۰۰۶/۸۲  مترمربع  تحت پلاک ۲3۸  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای فرهاد محمود پور    بشماره ملی ۲۹۵۹۹۶3۱۰۵ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹7۲۹/7  مترمربع  تحت پلاک ۲37  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای قربان محمود پور     بشماره ملی ۲۹۵۹۹۶۱۶۲۵ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲33۱3/۲۴  مترمربع  تحت پلاک ۲3۶  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای ابوبکر محمود پور     بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰3۶۱ مدارک موجود در پرونده .

۱7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۹7۱/۰۲  مترمربع  تحت پلاک ۲3۵  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای اسعد عبداله زاده     بشماره ملی ۲۸۹۹۱۵۸۶۰۰ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۲۱۸/۶۹  مترمربع  تحت پلاک ۲3۴  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای جبار زرین تاج     بشماره ملی ۲۸۹۰۱۱۱۹۸۹ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶3۵۱/۹۹  مترمربع  تحت پلاک ۲33  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد زرین تاج     بشماره ملی ۲۸۹۰7۶۲۶۱۰ برابر مدارک موجود در پرونده .

۲۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7۱۹۹/3۸  مترمربع  تحت پلاک ۲3۲  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای بایزید باژیان      بشماره ملی ۲۸۹۹۶7۰۴۱7 برابر مدارک موجود در پرونده .

۲۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۲۴۴/۲3  مترمربع  تحت پلاک ۲3۱  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای ابراهیم هرمز یاری خانقاه     بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰3۴3 برابر مدارک موجود در 

پرونده .
۲۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵33/۴۲  مترمربع  تحت پلاک ۲3۰  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای ابراهیم هرمزیاری خانقاه بشــماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰3۴3 برابر مدارک موجود در 

پرونده .
۲3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۵۱/۴۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۲۹  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای علی هرمزیاری خانقاه بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۸3۰۶ برابر مدارک موجود در پرونده .

۲۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰333/۹۵  مترمربع  تحت پلاک ۲۲۸  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای علی هرمزیاری خانقاه بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۸3۰۶ برابر مدارک موجود در پرونده .

۲۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۰3۶/۹۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۲7  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای زلیخا اسماعیل زاده  بشماره ملی ۲۸۹۹۹73۲۲3 برابر مدارک موجود در پرونده .

۲۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۱۹۲/۴۸  مترمربع  تحت پلاک ۲۲۶  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد محمد عزیزی بشماره ملی ۲۸۹۹۶۰۰۴3۵ برابر مدارک موجود در پرونده .

۲7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۸3/۰۵  مترمربع  تحت پلاک ۲۲۵  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای زرار نوبر  بشماره ملی ۲۸۹۹۶7۵۵۱۶ برابر مدارک موجود در پرونده .

۲۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۴۶/۸۸  مترمربع  تحت پلاک ۲۲۴  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای کریم هرمزیاری خانقاه بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۸۵۱ برابر مدارک موجود در پرونده .

۲۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۲۱۱۴/3۸  مترمربع  تحت پلاک ۲۶۵  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای علی امین عشایری  بشماره ملی ۲۸۹۹۸۴۸7۰۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

3۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۵۰۶۱/7۹  مترمربع  تحت پلاک ۲۶۴  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای علی امین عشایری  بشماره ملی ۲۸۹۹۸۴۸7۰۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

3۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۱۴۲/7۴  مترمربع  تحت پلاک ۲۶3  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای علی امین عشایری  بشماره ملی ۲۸۹۹۸۴۸7۰۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

3۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۴3۴/33  مترمربع  تحت پلاک ۲۶۲  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای علی امین عشایری  بشماره ملی ۲۸۹۹۸۴۸7۰۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

33- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲7۰۵۴/۸۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۶۱  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای علی امین عشایری  بشماره ملی ۲۸۹۹۸۴۸7۰۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

3۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۱۱۴۸/۱۱  مترمربع  تحت پلاک ۲۶۰  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای علی امین عشایری  بشماره ملی ۲۸۹۹۸۴۸7۰۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

3۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۴۲۶۶/۵۲  مترمربع  تحت پلاک ۲۵۹  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای علی امین عشایری  بشماره ملی ۲۸۹۹۸۴۸7۰۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

3۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۰۴/3۱  مترمربع  تحت پلاک ۲۵۸  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای اسعد سوری   بشماره ملی ۲۹۵۹۹۱۴۸۹۹ برابر مدارک موجود در پرونده .

37- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 33۴3/۰۸  مترمربع  تحت پلاک ۲۵7  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای جمال ابراهیمی  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۱۴۴7 برابر مدارک موجود در پرونده .

3۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱7۸۰۲/۲۲  مترمربع  تحت پلاک ۲۵۶  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای جمال ابراهیمی  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۱۴۴7 برابر مدارک موجود در پرونده .

3۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۱7۹/۸۱  مترمربع  تحت پلاک ۲۵۵  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد امین هرمزیاری   بشماره ملی ۲۸۹۹۰۵۴۹۵3 برابر مدارک موجود در پرونده .

۴۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 373۱/۰۸  مترمربع  تحت پلاک ۲۵۴  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم  منور فتاحی   بشماره ملی ۲۸۹۰۶۰۸۱۱۵ برابر مدارک موجود در پرونده .

۴۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۶۲۰/3۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۵3  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای جلال  ابراهیمی  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۲۱۴۱ برابر مدارک موجود در پرونده .

۴۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶3۰۱/77  مترمربع  تحت پلاک ۲۵۲  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای اسماعیل اسماعیل زاده   بشــماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۲3۸ برابر مدارک موجود در 

پرونده .
۴3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴7۵3/۹۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۵۱  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای اسماعیل اسماعیل زاده   بشــماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۲3۸ برابر مدارک موجود در 

پرونده .
۴۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۱۰/۵۱  مترمربع  تحت پلاک ۲۵۰  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای سلیمان بی باک   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۴۴۰ برابر مدارک موجود در پرونده .
۴۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۸۵۰3/3۴  مترمربع  تحت پلاک ۲۴۹  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عبدالمجید امین عشایری   بشماره ملی ۲۸۹۹۸۲۸۰۱۰ برابر مدارک موجود در 

پرونده .
۴۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۸۰۵۰/۰۲  مترمربع  تحت پلاک ۲۴۸  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عبدالمجید امین عشایری   بشماره ملی ۲۸۹۹۸۲۸۰۱۰ برابر مدارک موجود در 

پرونده .
۴7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۸۵۵/۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۴7  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای حسن امین عشایری   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۸۵۸۶ برابر مدارک موجود در پرونده .

۴۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۰۹۵/7۲  مترمربع  تحت پلاک ۲۴۶  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای حسن امین عشایری   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۸۵۸۶ برابر مدارک موجود در پرونده .

۴۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱7۶۲3/۰۴  مترمربع  تحت پلاک ۲۴۵  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای حسن امین عشایری   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۸۵۸۶ برابر مدارک موجود در پرونده .

۵۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۲۰۴۰/۰۸  مترمربع  تحت پلاک ۲۴۴  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای حسن امین عشایری   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۸۵۸۶ برابر مدارک موجود در پرونده .

۵۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۸۵۰/۹3  مترمربع  تحت پلاک ۲۸3  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای مراد دباب    بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹77۹ برابر مدارک موجود در پرونده .

۵۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۲۰۸/۴۹  مترمربع  تحت پلاک ۲۸۲  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای مراد دباب    بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹77۹ برابر مدارک موجود در پرونده .

۵3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۸۴۱/۵3  مترمربع  تحت پلاک ۲۸۱  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای مراد دباب    بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹77۹ برابر مدارک موجود در پرونده .

۵۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۲۰3/۲3  مترمربع  تحت پلاک ۲۸۰  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای خضر چشم براه    بشماره ملی ۲۸۹۹۰۵۱۵۲۰ برابر مدارک موجود در پرونده .

۵۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۹۲۴/۵۵  مترمربع  تحت پلاک ۲7۹  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای خضر چشم براه    بشماره ملی ۲۸۹۹۰۵۱۵۲۰ برابر مدارک موجود در پرونده .

۵۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۰۸۲/۶۵  مترمربع  تحت پلاک ۲7۸  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای ادریست دست رسی     بشماره ملی ۲۸۹۹۸۰۵۶۲۲ برابر مدارک موجود در پرونده .

۵7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۰۴3/۲3  مترمربع  تحت پلاک ۲77  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای خدیجه اسماعیل زاده    بشماره ملی ۲۸۹۹۹73۶73 برابر مدارک موجود در پرونده .

۵۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۶۴۲/۵۱  مترمربع  تحت پلاک ۲7۶  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم معصومه اسمعیل زاده    بشماره ملی ۲۸۹۰۱3۶3۸۸ برابر مدارک موجود در پرونده .

۵۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۶۹7/۱۲  مترمربع  تحت پلاک ۲7۵  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم زهزا اسماعیل زاده     بشماره ملی ۲۸۹۰۲۲7۵۵3 برابر مدارک موجود در پرونده .

۶۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 37۲۱/۵۶  مترمربع  تحت پلاک ۲7۴  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم عایشه اسمعیل زاده     بشماره ملی ۲۸۹۰۰۰۴۶۰۰ برابر مدارک موجود در پرونده .

۶۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۹۱۰/۴۴  مترمربع  تحت پلاک ۲73  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عبدالرحیم محمودی      بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۴3۲ برابر مدارک موجود در پرونده .

۶۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۸7۱۰/7۲  مترمربع  تحت پلاک ۲7۲  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عبدالرحمان رسولی       بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۸۶۲۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

۶3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶333۲/۹7  مترمربع  تحت پلاک ۲7۱  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عبدالرحمان رسولی       بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۸۶۲۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

۶۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹7۶۱/۵۵  مترمربع  تحت پلاک ۲7۰  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای اسماعیل اسماعیل زاده       بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۲3۸ برابر مدارک موجود در 

پرونده .
۶۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۵۶۹3/۴۲  مترمربع  تحت پلاک ۲۶۹  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد حسن پور    بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۹۰۶ برابر مدارک موجود در پرونده .
۶۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۴۹7/۶۵  مترمربع  تحت پلاک ۲۶۸  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم هاجر محمودی       بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹7۶۰ برابر مدارک موجود در پرونده .
۶7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۲77/۸۱  مترمربع  تحت پلاک ۲۶7  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای جواد رسول کریمی       بشماره ملی ۲۸۹۹۵۲۲3۵3 برابر مدارک موجود در پرونده .

۶۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۹۰/۱۵  مترمربع  تحت پلاک ۲۶۶  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای جلال فقه زاده       بشماره ملی ۲۸۹۲3۸۱۸ برابر مدارک موجود در پرونده .

۶۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۰۰/7۲  مترمربع  تحت پلاک ۲۹7  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای مراد رسول بی کس        بشماره ملی ۲۸۹۹۴3۹۸3۹ برابر مدارک موجود در پرونده .

7۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 77۵۰/7۱  مترمربع  تحت پلاک ۲۹۶  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای کمال فقه زاده        بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۱۶۴۱  برابر مدارک موجود در پرونده .

7۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶3۹۱/۶۸  مترمربع  تحت پلاک ۲۹۵  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای خالد هرمزیاری خانقاه       بشــماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۸۴۱ برابر مدارک موجود در 

پرونده .
7۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7۹۱۰/3۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۹۴  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عبدالواحد فقه زاده        بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۵7۲ برابر مدارک موجود در پرونده .

73- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۰۰/3۲  مترمربع  تحت پلاک ۲۹3  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم پیروزه فقه زاده        بشماره ملی ۲۸۹۹۹733۱۲ و خانم زهرا فقه زاده بشماره ملی 
۲۸۹۹۶۵۰37۸هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزوعی  برابر مدارک موجود در پرونده .

7۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۰۵/۰۹  مترمربع  تحت پلاک ۲۹۲  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم حلیمه فقه زاده       بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۱3۲ برابر مدارک موجود در پرونده .

7۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7۸3۰/۹۲  مترمربع  تحت پلاک ۲۹۱  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای رزگار فقه زاده       بشماره ملی ۲۸۹۹۸۲7۹۵۲ برابر مدارک موجود در پرونده .

7۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۵۶۵/۸۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۹۰  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای سلیمان محمودی       بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۱۰۶ برابر مدارک موجود در پرونده .

77- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۹۸۶/۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۸۹  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای سلیمان محمودی        بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۱۰۶ برابر مدارک موجود در پرونده .

7۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵7۲۰۵/3۵  مترمربع  تحت پلاک ۲۸۸  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای رحمن حسن پور        بشماره ملی ۲۸۹۹۶۱۰۰۲3 برابر مدارک موجود در پرونده .

7۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۹۱۹/7۵  مترمربع  تحت پلاک ۲۸7  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای سعید خضری       بشماره ملی ۲۸۹۹۵۵3۵۴۲ برابر مدارک موجود در پرونده .

۸۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۵۵3/۸۲  مترمربع  تحت پلاک ۲۸۶  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای رسول ابراهیمی       بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۸۰۹ برابر مدارک موجود در پرونده .

۸۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۹3/۸7  مترمربع  تحت پلاک ۲۸۵  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای حاصل دباب       بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹7۸7 برابر مدارک موجود در پرونده .

۸۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۸۰/7۹  مترمربع  تحت پلاک ۲۸۴  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای رحمن حسن پور  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۱۰۰۲3 برابر مدارک موجود در پرونده .

۸3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴7۱۰/۵  مترمربع  تحت پلاک 33۵  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عمر امام   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۱73 برابر مدارک موجود در پرونده .

۸۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۰33/73  مترمربع  تحت پلاک 33۴  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای جلال امام   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۹۱۲ برابر مدارک موجود در پرونده .

۸۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۹۴۲/۱۲  مترمربع  تحت پلاک 333  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم آمینه اسماعیل زاده  بشماره ملی ۲۸۹۹۸37۲۰۶ برابر مدارک موجود در پرونده .

۸۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۶/3۱  مترمربع  تحت پلاک 33۲  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم  آمینه اسماعیل زاده  بشماره ملی ۲۸۹۹۸37۲۰۶ برابر مدارک موجود در پرونده .

۸7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۴۹۴۰/۸۶  مترمربع  تحت پلاک 33۱  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای طیب امین عشایری  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۵7۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

۸۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸۲۶/3۶  مترمربع  تحت پلاک 33۰  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای طیب امین عشایری  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۵7۴ برابر مدارک موجود در پرونده . 
۹۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۱۱۵۲/۸۹  مترمربع  تحت پلاک 3۲۹  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای طیب امین عشایری  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۵7۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

۹۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱7۶۱۹/۱7  مترمربع  تحت پلاک 3۲۸  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد خضر حسن   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۰۱۹ برابر مدارک موجود در پرونده .
۹۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۹۹۲/۵۶  مترمربع  تحت پلاک 3۲7  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد خضر حسن   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۰۱۹ برابر مدارک موجود در پرونده .
۹3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۸۱۰/۲۱  مترمربع  تحت پلاک 3۲۶  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد امام  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۴۰۱ برابر مدارک موجود در پرونده .
۹۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 77۸۴/۶۲  مترمربع  تحت پلاک 3۲۵  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد امام   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۴۰۱ برابر مدارک موجود در پرونده .
۹۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 77۸۴/۶۲  مترمربع  تحت پلاک 3۲۴  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد امام   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۴۰۱ برابر مدارک موجود در پرونده .
۹۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۶77/۲  مترمربع  تحت پلاک 3۲3  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد امین خضر حسن   بشــماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹37۱ برابر مدارک موجود در 

پرونده .
۹7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۱۲۲/۸3  مترمربع  تحت پلاک 3۲۲  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد عمر بل  بشماره ملی ۲۸۹۰۲۱۱۲۰7 برابر مدارک موجود در پرونده .
۹۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۰3۶/77  مترمربع  تحت پلاک 3۲۱  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای کیوان عمر بل   بشماره ملی ۲۸۹۰۰۱7۱۶۸ برابر مدارک موجود در پرونده .
۹۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۹۲/۵۶  مترمربع  تحت پلاک 3۲۰  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای حاصل دباب  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹7۸7 برابر مدارک موجود در پرونده .
۱۰۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۹۸۲/7۲  مترمربع  تحت پلاک 3۱۹  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای سلیمان محمودی   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۱۰۶ برابر مدارک موجود در پرونده .
۱۰۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰33۹/۹۸  مترمربع  تحت پلاک 3۱۸  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای سلیمان محمودی   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۱۰۶ برابر مدارک موجود در پرونده .
۱۰۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۸۴۶/۵۶  مترمربع  تحت پلاک 3۱7  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای خالد هرمز یاری خانقا   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹۸۴۱ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۰3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۶۵۲/۴3  مترمربع  تحت پلاک 3۱۶  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای خدیجه دانه زن   بشماره ملی ۲۸۹۹۲۲۱۴۱۸ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۰۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۲۰7/۵  مترمربع  تحت پلاک 3۱۵  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای حسن خضر حسن   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹3۸۸ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۰۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱7۸3/۶۲  مترمربع  تحت پلاک 3۱۴  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد امین حسن زاده   بشماره ملی ۲۸۹۹۴۶۰۶۴۱ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۰۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۹۲7/۰۱  مترمربع  تحت پلاک 3۱3  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای حاصل حسن زاده  بشماره ملی ۲۸۹۰۱۰۱۸۲7 برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۰7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱77۲۰/۵7  مترمربع  تحت پلاک 3۱۲  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای احمد حسن زاده   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۰۸۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۰۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۴۵۸/۹3  مترمربع  تحت پلاک 3۱۱  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای قادر بورکه  بشماره ملی ۲۸۹۹۵۸۵۹۸3 برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۰۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 33۱۰/3۹  مترمربع  تحت پلاک 3۱۰  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد ملا زویان   بشماره ملی ۲۸۹۹۵3۲۱۹7 برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۱۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۵۲۲3/۶۵  مترمربع  تحت پلاک 3۰۹  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای احمد فقه حسینی   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۱7۰۶ و آقای بایزید فقه حسینی بشماره 
ملی ۲۸۹۹۶۵۰۴7۵ و آقای عثمان فقه حسینی بشماره ملی ۲۸۹۹۹73۶3۰ و آقای عبداله فقه حسینی بشماره ملی  
۲۸۹۰۱۶۴۱۸7  هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۱۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۴۱۲/۴3  مترمربع  تحت پلاک 3۰7  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای ابراهیم روشن دل   بشماره ملی ۲۸۹۹۰۸۶3۲۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۱۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۹7۴/3۱  مترمربع  تحت پلاک 3۰۸  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای ابراهیم روشن دل   بشماره ملی ۲۸۹۹۰۸۶3۲۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۱3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۵۶/۲۱  مترمربع  تحت پلاک 3۰۶  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای مراد دباب   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۹77۹ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۱۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۶۲۸/۵۹  مترمربع  تحت پلاک 3۰۵  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای عبدالرحیم محمودی   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۴3۲ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۱۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۵۰۸/33  مترمربع  تحت پلاک 3۰۴  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای ابوبکر محمد پور   بشماره ملی ۲۸۹۹۵۲3۰۴۱ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۱۶- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲7۶۹۴/7۲  مترمربع  تحت پلاک 3۰3  فرعی از 3 اصلی 
روستای  کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای حمزه آذر   بشــماره ملی ۲۸۹۹۱۰7۱۴3 و آقای علی آذر بشماره ملی 
۲۸۹۹۸۵۹۱37 و آقای حسین آذر بشــماره ملی ۲۸۹۹۰۹۱۱۵۸ هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی  برابر مدارک موجود در پرونده .
۱۱7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۹۵7/۴۶  مترمربع  تحت پلاک 3۰۲  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم نازی احمدی لاوین بشماره ملی ۲۸۹۹۴۴۵7۵۸ برابر مدارک موجود در پرونده .
۱۱۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۱۵7/۱۶  مترمربع  تحت پلاک ۲۹۸  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم سیده جمیله واژی   بشماره ملی ۲۹۵۹۶۲۱۵۵7 برابر مدارک موجود در پرونده .
۱۱۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶7۱۰/۸۵  مترمربع  تحت پلاک 3۴3  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم بنفشه هرمزیاری خانقاه بشــماره ملی ۲۸۹۰۵۰3۵۰۱ و خانم کوثر هرمزیاری 
خانقاه بشماره ملی ۲۹۰۰3۱۶۶۵۰ هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک 

موجود در پرونده .
۱۲۰- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲7۱۴/۹۵  مترمربع  تحت پلاک 3۴۲  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم فاطمه چشم براه بشماره ملی ۲۸۹۹۰۵۱۵۴7 و خانم عایشه چشم براه بشماره ملی 
۲۸۹۹۰۵۱۵3۹ هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۲۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۹۱۲/۶۸  مترمربع  تحت پلاک 3۴۱  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم فاطمه چشم براه بشماره ملی ۲۸۹۹۰۵۱۵۴7 و خانم عایشه چشم براه بشماره ملی 
۲۸۹۹۰۵۱۵3۹ هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۲۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۵۸/۰۲  مترمربع  تحت پلاک 3۴۰  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای خانم فاطمه امام بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۸۹3۴ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۲3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۸۰7/۸۶  مترمربع  تحت پلاک 33۹  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای ضرار بی باک   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۸۹۶۹ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۲۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۰۹/۸۱  مترمربع  تحت پلاک 33۸  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای حسین عبداله نژاد   بشماره ملی ۲۸7۰33۲7۰۱ برابر مدارک موجود در پرونده .

۱۲۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۶۲۱/۱۹  مترمربع  تحت پلاک 337  فرعی از 3 اصلی روستای  
کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای محمد سلطان صدری فر   بشــماره ملی ۲۹۰۹۰۱۸۵۰۴ برابر مدارک موجود در 

پرونده .
۱۲۶- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶33۴/۸7  مترمربع  تحت پلاک 33۶  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای حسن امام  بشماره ملی ۲۸۹۹۶۴۸۹۴۲ برابر مدارک موجود در پرونده .
۱۲7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰3۸۴/۴۵  مترمربع  تحت پلاک ۲۹۹  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای صلاح عبداله زاده   بشماره ملی ۲۸۹۹۶۵۰۹3۹ برابر مدارک موجود در پرونده .
۱۲۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۴33/۹7  مترمربع  تحت پلاک 3۰۰  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای امید عمربل بشماره ملی ۲۸۹۹۸37۱7۶ برابر مدارک موجود در پرونده .
۱۲۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱33۰۲/۰۸  مترمربع  تحت پلاک 3۰۱  فرعی از 3 اصلی روستای  

کهنه لاهیجان  مورد تقاضای آقای یوسف عمربل   بشماره ملی ۲۸۹۹۸۲۲۴۸۹ برابر مدارک موجود در پرونده .
بنا به رای صادره دراجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی وماده ۱3 
آئین نامه اجرایی آن مراتب دردو نوبت بفاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم ومالکین مشاعی وسایر صاحبان حقوق آگهی 
میشود لذا درصورتیکه اشخاص به آراء صادره اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار نوبت اول ودرروستاها از تاریخ 
الصاق درمحل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک پیرانشهر تسلیم ورسید اخذ نماید .معترض باید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه محل نماید وگواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت تحویل نماید ودراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود . درصورتیکه اعتراض 
درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی مشعر برتقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی را ارائه نکند اداره ثبت 

مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید صدور سند مالیکت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود /. 
شناسه آگهی:۱۸۹۱۶۰۹

تاریخ انتشار نوبت اول :      1404/01/23 تاریخ انتشار نوبت دوم :     1404/02/07
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

  |  تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو 
برهانی ، زهرا جعفری،غزاله جعفری

 |  سازمان آگهی ها : سیدمحمد قیصری  
 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 

شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : شاخه سبز     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

امام صادق علیه السلام :

مردم را به غیر زبان خود 
دعوت کنید، تا پارسایی و 

کوشایی در عبادت و نماز و 
خوبی را از شما ببینند؛ زیرا 

اینها خود دعوت کننده است.

الکافي : ج2 ص78 ح14

زهرا جعفری  - بررســی جدید پژوهشگران 
آمریکایی نشــان می دهد ژنی که اخیرا به عنوان 
نشانگر زیســتی بیماری آلزایمر شناخته شده، به 
دلیل عملکرد ثانویه ای که پیشتر ناشناخته بود، در 

واقع علت بروز این بیماری است.
نیــا  لیفر کا ه  نشــگا ا »د ن  ا پژوهشــگر  
سن دیگو«)UCSD( از هوش مصنوعی برای کمک 
به حل معمای بیماری آلزایمر و کشف یک درمان 

بالقوه برای آن استفاده کرده اند.
به نقل از نوروســاینس نیوز، از هر ۹ نفر بیمار 
آلزایمر ۶۵ سال به بالا حدود یک نفر به شایع ترین 
علت زوال عقل مبتلاست. اگرچه برخی از ژن های 
خــاص در صورت جهش می توانند به بروز آلزایمر 
منجر شوند، اما این ارتباط تنها درصد کمی از کل 

بیماران مبتلا به آلزایمر را تشکیل می دهد.
بیشــتر بیمــاران هیــچ جهشــی در یک ژن 
شناخته شــده  عامل بیماری ندارند. در عوض، آنها 
آلزایمــر خودبه خودی دارند و علل آن مشــخص 
نیســت. کشــف این علــل در نهایــت می تواند 
مراقبت های پزشــکی را بهبود ببخشــد. »شنگ 
ژونگ«)Sheng Zhong(، پژوهشگر ارشد این پروژه 
گفت: متأســفانه، گزینه های درمانی برای بیماری 
آلزایمر بسیار محدود هستند و پاسخ های درمانی 

در حال حاضر برجسته نیستند.
ژونگ و گروهش یک بررســی دقیق تر را روی 
»فسفوگلیســرات دهیدروژنــاز«)PHGDH( انجام 
دادند که پیشتر آن را به عنوان یک نشانگر زیستی 
بالقوه خون برای تشخیص زودهنگام بیماری آلزایمر 
شــناخته بودند. آنها بعدا در یک بررسی تکمیلی 
دریافتند که ســطح بیان ژن PHGDH مســتقیما 
با تغییرات مغز در بیماری آلزایمر مرتبط اســت. 
به عبارت دیگر، هرچه ســطح پروتئین و آران ای 
تولیدشده توسط ژن PHGDH بالاتر باشد، بیماری 

پیشرفته تر است.

تحقیقات جدید نشــان می دهد که یک تزریق 
پلیمری می تواند با هدف قرار دادن التهاب در سطح 

مولکولی، به بهبود قلب پس از حمله کمک کند.
 حملات قلبی یک نگرانی مهم در مورد سلامت در 
ایالات متحده و سراسر جهان به شمار می روند. طبق 
 ،)CDC( گزارش مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها
تقریبا ۸۰۵ هزار آمریکایی هر ساله دچار حمله قلبی 
می شوند.به نقل از آی ای، بیماری قلبی شامل حملات 
قلبی، علت اصلی مرگ و میر در ایالات متحده است 
و حدود یک مورد از هر ۵ مرگ را تشکیل می دهد.

با وجود پیشرفت در مراقبت  از بیماران مبتلا به 
مشکلات حاد، بسیاری از بازماندگان حمله قلبی با 
خطر افزایش یافته ابتلا به نارســایی قلبی که یک 
بیماری مزمن است که در آن قلب نمی تواند خون 
را به طور مؤثر پمپ کند، مواجه هستند.در همین 
راستا، محققان دانشگاه کالیفرنیا، سن دیگو و دانشگاه 
نورث وســترن، یک درمان داخل وریدی جدید را 
توســعه داده اند که برای تجویــز در مدت کوتاهی 
پس از حمله قلبی طراحی شده است. این درمان با 
هدف بهبود و کاهش قابل توجه خطر نارسایی قلبی 
انجام می شود. در آزمایش های اولیه روی حیوانات، 
این درمان تزریقی نتایج قوی در بهبود عملکرد قلب 
و ترمیــم بافت، حتی چند هفته پس از حمله اولیه 
نشــان داده است.این درمان با هدف قرار دادن یک 
فرآیند مولکولی کلیدی که التهاب پس از حمله قلبی 
را بدتر می کند، عمل می کند. در شرایط استرس زای 
طبیعی، بدن یک پروتئین محافظ به نام Nrf۲ را فعال 
می کند که به سلول ها کمک می کند تا در برابر آسیب 

ناشی از التهاب مقاومت کنند.

هوش مصنوعی یک علت 
جدید را برای آلزایمر 

کشف کرد

تزریقی که از نارسایی 
قلبی جلوگیری میکند

غزاله جعفری  -قیمت طلا در معاملات روز جمعه 
بازار جهانی، تحت تاثیر تقویت ارزش دلار و نشانه هایی از 
کاهش تنش های تجاری آمریکا و چین، دو درصد کاهش 

یافت و کاهش هفتگی را به ثبت رساند.
هــای هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت 
کاهش دو درصدی در ساعات اولیه معاملات روز گذشته، 
۱.۷ درصــد کاهش یافت و به ۳۲۹۲ دلار و ۹۹ ســنت 
رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، 
۱.۵ درصد کاهش یافت و در ۳۲۹۸ دلار و ۴۰ سنت بسته 
شد. »دنیل غالی«، استراتژیست کالای شرکت »تی دی 
سکیوریتیز« )TD Securities(، گفت: تنش زدایی آشکار 
در تعرفه ها، بر قیمت طلا تأثیر منفی داشــته است، اما 
تاکنون شاهد هیچ گونه کاهش قابل توجهی نبوده ایم. با 
این حال، خرید در زمان افت قیمت ادامه داشــته است، 
بنابرایــن احتمال می دهیم که طلا می تواند به مســیر 

صعودی خود ادامه دهد.
منابع آگاه روز جمعه اظهار کردند که چین، معافیت 
برخی از واردات آمریــکا از تعرفه های ۱۲۵ درصدی را 

بررسی می کند.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، اوایل هفته گذشته، 
پیشنهاد کاهش تنش های تعرفه ای تلافی جویانه را مطرح 
کرد و گفت که مذاکرات مســتقیم انجام خواهد شد. در 
همین حال، دلار آمریکا افزایش یافت و دلار بالاتر، طلا 
را که به ارز آمریکا قیمت گذاری می شود، برای خریداران 

خارجی گران تر خواهد کرد.
طلا که به طور ســنتی به عنوان پوششــی در برابر 
ابهامات سیاســی و مالی شناخته می شود، اواسط هفته 
گذشــته، به رکورد ۳۵۰۰ دلار و پنج سنت رسید و به 
دلیل تنش های تجاری آمریکا و چین و افزایش تقاضای 
بانک های مرکزی از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، 

بیش از ۲۵ درصد افزایش یافته است.
طبق گزارش رویتــرز، »فــواد رزاق زاده«، تحلیلگر 
موسسه سیتی ایندکس و سایت فارکس گفت: نگرانی های 
جنگ تجاری، دلیل اصلی تمام خریدهای قبلی طلا بود. با 
این حال، ممکن است مدتی طول بکشد تا شاهد پیشرفت 

واقعی باشیم و نگرانی ها به طور کامل از بین نرفته اند.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با 
۱.۶ درصد کاهش، به ۳۳ دلار و ســه ســنت رسید. هر 
اونس پلاتین بــا ۰.۵ درصد کاهش، به ۹۶۵ دلار و ۵۳ 
سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۱.۸ درصد کاهش، به 

۹۳۶ دلار و ۸۹ سنت رسید.

طلای جهانی کاهش هفتگی را 
به ثبت رساند

بیت کوین در بالاترین سطح دو ماه گذشته، از مرز ۹۵ 
هزار دلار گذشــت و رکورد جدیدی ثبت کرد.بیت کوین، 
روز جمعه، به بالاترین قیمت خود از اواخر فوریه رســید 
و بزرگترین ارز دیجیتال جهان پس از ســقوط ناشی از 
عدم قطعیت های گســترده تر تجــاری در اوایل آوریل، 
مسیر صعودی را دنبال کرده است.  برکینگ نیوز گزارش 
کرد، اکنون قیمت بیت کوین در یک ماه بیش از هشــت 
درصد افزایش یافته و طی ۶ ماه، ۴۲.۴ درصد صعود کرده 
اســت.  بیت کوین با ۱.۳۲ درصــد افزایش، به ۹۵ هزار و 
۲۵۶.۲۶ دلار رســید و در همین حــال، اتریوم با ۰.۷۸ 
درصد افزایــش، ۱۷۸۴.۴۸ دلار بود.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتــال در حال حاضر، ۲.۹۷ تریلیون 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۱.۴۶ 
درصد بیشتر شده اســت. در حال حاضر، ۶۳.۳۴ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت کوین است که 
۰.۰۱ درصد کاهش روزانه نشــان می دهد.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته، به ۱۰۳.۷۷ میلیارد 
دلار رســید که ۱۲.۲۷ درصد افزایش داشته است. ارزش 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، ۷.۷۳ 
میلیارد دلار است که ۷.۴۵ درصد از کل حجم بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته بوده و حجم تمام سکه های 
پایدار، اکنون ۹۷.۶۴ میلیارد دلار است که ۹۴.۰۹ درصد 
از کل حجم بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 

را تشکیل می دهد.

بیت کوین از مرز ۹۵ هزار 
دلار عبور کرد

افرادی که دستمزدی کمتر از دو سوم میانگین حقوق در کشور خود دریافت 
می کنند، در دسته شاغلان کم درآمد قرار می گیرند، طبق بررسی های اتحادیه اروپا، 
زنان نسبت به مردان اروپایی سهم بیشتری از این لیست دارند. در بررسی های انجام 

شده نه تنها شکاف جنسیتی در درآمد مشخص شده، بلکه کشورها نیز رتبه بندی 
شده اند.

  انقلاب هوش مصنوعی در آفرینش حیات مصنوعی
انقلاب صنعتی چهارم با شتابی بی سابقه در حال دگرگون سازی معادلات سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی جهان اســت؛ در این میان، هــوش مصنوعی به عنوان قلب تپنده این تحول، نه تنها 
الگوهای ســنتی کســب وکار را بر هم زده بلکه مفاهیم زیست شناسی، اخلاق، آموزش و حتی 

تمدن را نیز به چالش کشیده است.
 »انقلاب صنعتی چهارم چگونه می تواند تغییرات اساســی را در معادلات داخلی و خارجی 
کشــورها، ایجاد و روندهای توســعه را متحول کند؟« محور سؤالاتی است که فرشید گلزاده، 
مدیرعامل یکی از شــرکت های صنایع لوازم خانگــی و دکتر کامران باقری، مدیرعامل یکی از 
شرکت های دانش بنیان حوزه هوش مصنوعی در ویدئوکست »اتاق فردا« به آنها پاسخ می دهند.

فرشید گلزاری در این گفت وگو هوش مصنوعی را یکی از حوزه هایی می داند که زندگی ها و 
کسب و کارها را متحول کرده و آثار آن را در بسیاری از جوامع شاهد است.

وی افزود: به نظر من تحول دیجیتال مجموعه ای از فناوری ها اســت و آن چیزی که باعث 
شد حوزه هوش مصنوعی به عنوان حوزه تمدن ساز و تحول آفرین برای جوامع تلقی شود، این 

است که حاصل تلاقی های فناوری های مختلف است.
گلزاری به تفاوت توسعه فناوری در سال های اخیر در سایه هوش مصنوعی در گذشته اشاره 
کرد و ادامه داد: ۳۰ ســال قبل که دانشجوی شــریف بودم، یکی از دوستان که پروژه ای را در 
مؤسســه ژئوفیزیک در زمینه پیش بینی زلزله توسعه داده بود، گفت سه ماه دیگر کامپیوتری 
که الگوریتم ها را در آن RUN کردم، گزارش ها را ارائه می دهد، ولی امروز این روند در کسری از 
ثانیه رخ می دهد و این قدرت پردازشی است که به واسطه پردازش موازی توسعه یافته و موجب 

کاهش هزینه های پردازش شده است.
گلزاری، انفجار داده را از دیگر ویژگی های توسعه فناوری در عصر حاضر دانست و اظهار کرد: 
به واســطه توســعه اینترنت و موبایل، حجم وسیعی از داده را در اختیار داریم، در حالی که در 
گذشته به سختی این داده ها جمع آوری می شد و به جرات می توان گفت که امروز تولید محتوا 

دموکراتیزه شده و همه افراد می توانند داده تولید کنند.
این فعال حوزه صنایع لوازم خانگی با اشــاره به تحولات دنیای فناوری با بیان اینکه هوش 
مصنوعی ۷۰ ســال قبل مطرح شــد، ادامه داد: پیش بینی این بود که در ســال ۲۰۳۵ اتفاق 
خارق العاده ای رخ دهد، ولی شاهدیم که خیلی زودتر این تحولات در 
حال شــکل گیری است و به نظر من این امر خارج از انتظار بشر بوده 
و ما باید خیلی زودتر چالش های فرهنگی و اخلاقی آن را حل کنیم، 
چون فناوری خیلی سریع تر از آن چیزی که ما فکر می کردیم، در حال 
تحقق اســت.وی اضافه کرد: قرار بر این بود که تا سال ۲۰۵۰ شکل 
دیگری از هوش مصنوعی را داشــته باشیم که نه تنها برای مشکلات 
راه حل دهد، بلکه مسائل و مشکلات را درک کند و راه حل ارائه دهد. 
ولی با روند سرعت توسعه فناوری، احتمال داده می شود که ما خیلی 

سریع تر به آن برسیم.

آرزو برهانی   -  بازار خودرو ایران طی سال جاری با وجود رشد نرخ ارز با نوسانات حداقلی قیمت مواجه شد و حتی در ماه های اخیر و با وجود جهش نرخ ارز، کمترین اثرپذیری 
 را از دلار گرفته و عملا راه این دو، تا حد زیادی از هم جدا شده است.

 Chery – شــرکت چری از اولین پیکاپ خود با نــام هیلما
Hilma در نمایشگاه خودرو 2025 شانگهای خبر داد که در ادامه 
با مشخصات فنی، شانس واردات و قیمت احتمالی آن در ایران 
همراه شما خواهیم بود.شــرکت خودروسازی چری در جریان 
نمایشگاه خودرو شانگهای ۲۰۲۵ و در کنفرانس استراتژی بین  
المللی خود، با اعلام برنامه های جاه  طلبانه برای آینده و با شعار 
“حضور قوی در آینده”، از ورود رسمی خود به بازار پرسود و رو 
به رشــد پیکاپ ها خبر داد. این اقدام استراتژیک با معرفی یک 
دســته بندی کاملا جدید از پیکاپ ها با نام پیکاپ چری هیلما 
)Chery HIMLA( همراه بود که نشان دهنده عزم جدی این غول 
خودروسازی چین برای گسترش سبد محصولات و افزایش سهم 
خود در بازارهای جهانی است. پیکاپ چری هیلما که با الهام از 
رشته  کوه های هیمالیا نام گذاری شده، قرار است تعریفی نوین 
از وانت ها ارائه دهد و با تمرکز بر فناوری، راحتی و قابلیت های 
چندمنظوره، هم نیازهای تجاری و هم نیازهای سبک زندگی و 
مسافرتی کاربران را پوشش دهد. این حرکت می تواند نقطه عطفی 
در تاریخ چری و رقابت در بازار جهانی پیکاپ ها باشــد. قبل از 
شروع کار بد نیست اشاره کنیم که زیرمجموعه چری یعنی جتور 
هم از اولین پیکاپ خود در این رویداد رونمایی کرده است و به 
نظر می رسد که چری، قصد قبضه کردن بازار پیکاپ ها را دارد.

رونمایی از پیکاپ چری HIMLA بخشی از استراتژی کلان و جدید 
چری برای آینده است. این شرکت در کنفرانس خود اعلام کرد 
که با تمرکز بر ارزش های بنیادین برند یعنی مشتری  محوری، 
ایمنی و خانواده  محوری، به دنبال دســتیابی به فروش سالانه 
یک میلیون دستگاه خودرو در سطح جهانی طی دو سال آینده 
و تثبیت جایگاه خود در میان ده برند برتر خودروسازی جهان 

است. چری قصد دارد با ترویج برتری فناوری هیبریدی خود  و 
 In somewhere, For) اجرای تعهد در هر کجا، برای همان کجا
somewhere) از طریق شبکه جهانی ۸ مرکز تحقیق و توسعه، 
۱۰ کارخانه و مراکز قطعات منطقه ای، به نیازهای متنوع کاربران 
و شرکای جهانی خود پاسخ دهد و محصولات و خدمات دقیق تر 
و سنجیده تری را ارائه کند. گسترش سبد محصولات به دسته  
بندی های جدیدی مانند MPV و به  ویژه پیکاپ ها با معرفی پیکاپ 
چری هیلما، گامی کلیدی در راستای تسریع فرآیند جهانی  سازی 
و افزایش حضور چری در بازارهای بین  المللی محسوب می شود. 
موفقیت چشمگیر چری در سال ۲۰۲۴ با فروش جهانی ۶۴۰ 
هزار دستگاه، صدرنشینی تیگو ۷ در سگمنت کراس اورهای سایز 
متوســط و ورود موفق به بازار اروپا، بنیان محکمی برای تحقق 
این اهداف جاه  طلبانه فراهم کرده است.پیکاپ چری هیلما نام 
دســته  بندی جدیدی است که چری برای ورود به بازار وانت ها 
انتخاب کرده است. همانطور که از نامش )الهام گرفته از هیمالیا( 
پیداســت، انتظار می رود محصولات این ســری بر قابلیت های 
آفرودی در کنار رانندگی روان شــهری و توانایی پاسخگویی به 
نیازهای چند سناریویی تمرکز داشته باشند. اما نکته بسیار مهم 
در استراتژی چری برای پیکاپ چری هیلما، تلاش برای حرکت 
دادن این دســته از خودروها به ســمت محصولات رده  بالاتر و 
مسافرتی تر است.این بدان معناست که چری قصد ندارد صرفا 
یک وانت کاری ساده تولید کند، بلکه به دنبال ارائه پیکاپ هایی 
است که از نظر راحتی، امکانات و فناوری به کراس اورها نزدیک تر 
باشند و بتوانند به عنوان خودروی اصلی خانواده یا وسیله ای برای 
سفرهای ماجراجویانه نیز مورد استفاده قرار گیرند. این رویکرد 
می تواند تمایز قابــل توجهی برای پیکاپ چری هیلما در برابر 

رقبای سنتی تر ایجاد کند.یکی از نقاط قوت کلیدی استراتژی 
چری برای پیکاپ چری HIMLA، پوشش کامل انواع قوای محرکه 
است. این شرکت تایید کرده است که محصولات سری هیلما با 
موتورهای بنزینی، دیزلی و همچنین انرژی های نو یعنی احتمالا 
پلاگین هیبریدی عرضه خواهند شــد تا محصولاتی مانند بی 
وای دی شــارک، بی  رقیب باقی نمانند. اگرچه جزئیات دقیق 
قوای محرکه انرژی نو مشخص نشده، اما با توجه به تمرکز ویژه 
چری بر فناوری هیبریدی و الکتریکی، انتظار می رود این بخش 
 Chery Super شامل سیستم های پیشرفته هیبریدی پلاگین مانند
Hybrid یا CSH/CDM، برد افزا و حتی تمام الکتریکی، هرچند با 
شــانس بسیار کمتر باشد. ارائه این طیف گسترده از پیشرانه ها 
به پیکاپ چری هیلما اجازه می دهد تا نیازهای متنوع بازارهای 
مختلف جهانی، از بازارهایی که همچنان به موتورهای احتراقی 
سنتی تمایل دارند تا بازارهایی که به سرعت به سمت الکتریکی  
ســازی حرکت می کنند، را پوشش دهد.با وجود اعلام رسمی 
دســته بندی پیکاپ چری هیلما در نمایشگاه شانگهای، چری 
هنوز هیچ گونه جزئیات فنی دقیقی در مورد ابعاد، مشــخصات 
پیشرانه ها، ظرفیت باربری، طراحی ظاهری یا امکانات داخلی مدل 
یا مدل های اولیه این ســری منتشر نکرده است. در حال حاضر 
تنها می دانیم که این پیکاپ ها با هدف کاربری همه  جارو و چند 
کاربری و با گرایش به سمت محصولات رده  بالا و مسافرتی طراحی 
خواهند شد. نمایش ربات های AiMOGA و سگ های رباتیک توسط 
چری در نمایشگاه نیز نشان دهنده تمرکز این شرکت بر هوش 
 مصنوعی و فناوری های آینده نگر اســت که احتمالا در امکانات

 هوشــمند و سیستم های کمک راننده پیکاپ چری هیلما نیز 
نمود پیدا خواهد کرد.
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